
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN. CONTRATOS 

EVALUACIÓN JURÍDICA 22 DE NOVIEMBRE DE 2016 

Proceso de Selección Abreviada por Subasta Inversa No. 006 del 2016 cuyo objeto es: "SUMINISTRO DE 
ELEMENTOS DE CURACION DESTINADOS A LA ATENCION DE PACIENTES DEL HOSPITAL MILITAR 
CENTRAL" 

OFERENTE 
CUMPLE/N  

O 	i 	FOLIO 
CUMPLE 	1 

PHARMEUROPEA DE COLOMBIA 
NIT: 830088135-5 

Apoderada: 
Nubia Urrego Calderon 
CC No. 1.013.589.660 

KB 	s ofertados: 	5,8,11,16,19,20,21,22,23,27,30,34,41,42.44,47,51,61,66,67,68, 
69,70,71,72,.73,74,76,77,78,79,81 y 89 

Carta de presentación de la propuesta CUMPLE 04-07 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
Legal 

CUMPLE 28 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 55 

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE 09-24 

Certificación de pago de aportes Parafiscales 
NO 

CUMPLE 30-42 

Compromiso Antícorrupción CUMPLE 44-46 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE 48-49 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

CUMPLE 53 

Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 51  

Garantía de Seriedad de la Oferta Liberty Seguros S A No.2730036 CUMPLE 57-65 

Códigos UNSPSC CUMPLE 81-182 

Experiencia CUMPLE 484-55 

Observación: El comité jurídico evaluados informa al proponente que la oferta no cumple con los siguientes requisitos jurídicos 
habilitantes: 

• 	No cumple con la nota 2 del numeral 1.4 Certificación sobre el cumplimiento de las obligaciones parafiscales y de seguridad social, 
del Pliego de Condiciones Definitivo que establece lo siguiente:  

"Nota 2. Se debe Anexar fotocopia de cedula de ciudadanía, de la tarjeta profesional del revisor fiscal y del certificado de 
antecedentes profesionales vigente° 

En consecuencia y en atención al parágrafo 1 del artículo 5 de la Ley 1150 del 2007 se solicita al oferente subsanar dichos documentos, 
siempre y cuando el oferente NO se encuentre rechazado por algún comité evaluador.  
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OFERENTE FOLIO 
CUMPLE! 

NO 
CUMPLE 

QUIRUMEDICAS LTDA 
NIT: 86004763-5 

Representante Legal.  
Jose Noel Garcia Londeño 

CC No. 2.647.025 
Items ofertados: 56,58,64,65,84 y 85 

CUMPLE 4-7 

CUMPLE 10 

CUMPLE 24 

CUMPLE 8-9 

UMPLE 11-16 

CUMPLE 17-19 

CUMPLE 20-21 

CUMPLE 23 

CUMPLE 22 

CUMPLE 25-28 

CUMPLE 29-71 

CUMPLE 79-203 

Carta de presentación de la propuesta 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
Legal 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades 

ertificado de existencia y representación legal 

Certificado de antecedentes Judiciales 

Garantía de Seriedad de la Oferta Confianza No. GU-120220 

Códigos UNSPSC 

Experiencia 

Certificación de pago de aportes Parafiscales 

Compromiso Anticorrupción 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por 
Procuraduría General de la Nación 
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

CUMPLE 05-08 

CUMPLE 17 

CUMPLE 37 

CUMPLE 10-15  

CUMPLE 19-24 

CUMPLE 26-28 

Carta de presentación de la propuesta 

Fotocopia de Ceduta de Ciudadanía del representante 
legal 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades 

Certificado de existencia y representación legal 

Certificación de pago de aportes Parafiscales 

Compromiso Anticorrupción 

OFERENTE 
1 CUMPLE) 

NO 
1 CUMPLE 

FOLIO 

DRAEGER COLOMBIA S.A 
NIT: 900194910-4 

Primer Suplente del Gerente: 
Giovanni Alfonso Arruba Cano 

CC No. 71.615.070 
Items ofertados: 21,22,23,39,51,75 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 

Conclusión: El comité jurídico evaluados informa al oferente que se encuentra jurídicamente habilitado para continuar con el 
proceso de selección 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación  CUMPLE ; 30-31 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

CUMPLE 

CUMPLE 

35 

33 Certificado de antecedentes Judiciales 

Garantía de Seriedad de la Oferta Libe y Seguros S.A No. 27284449 CUMPLE 39-46 

Códigos UNSPSC CUMPLE 71-91 

Experiencia CUMPLE 167-171 
— 

Conclusión: El comité jurídico evaluador informa al oferente que se encuentra jurídicamente habilitado para continuar con el proceso 

de selección.  

OFERENTE 
CUMPLE/ 

NO 	, 
CUMPLE 	1 

FOLIO 

ASCAVI GROUPS S.A.S  
NIT: 900201763-9 

Representante Legal: 
Olga Lucia Rojas Soto 

CC No. 21.792.796 
Items ofertados: 83 

Carta de presentación de la propuesta CUMPLE 60-62 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
egal  

CUMPLE 5 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 98  

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE 

Certificación de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 6 

Compromiso Anticorrupción CUMPLE 7-8 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE 9-10 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 

Contraloría General de la República 
i  

CUMPLE 12-13 

Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 11 

Garantía de Seriedad de la Oferta Confianza No. GU131387 NO 
CUMPLE 

14-18 
 

Códigos UNSPSC 
NO 

CUMPLE 
47-51 

Experiencia 
NO 

CUMPLE 
19-44 

Observación: El comité jurídico evaluador informa al proponente que la oferta no cumple con los siguientes requisitos jurídicos 

habilítenle: 

• 	No cumple con el valor asegurado con la Garantía de Seriedad de la ofe 	ya 	el Pliego de Condiciones Definitivo estableció lo 

'entes: 

"La garantía de seriedad de la oferta deberá ser por 10% sobre el valor total del presupuesto del Ítem o 
ofertados" 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 

• NO cumple con el Código UNSPSC 42281800 establecido en el Pliego de Condiciones Definitivo del Item No. 83 ofertado. 
• Los contratos aportados no cumple con lo establecido en el numeral 4.2.2 que indica lo siguiente: 

"Los proponentes deberán certificar su experiencia mediante la presentación de máximo tres tál constancias o certificación de contratos e/ ecut 

de suministro de bienes y/o servicios de iguales o similares características a los requeridos en el presente proceso",  (negrilla y subraya fuera 
de texto) 

En consecuencia y en atención al parágrafo 1 del articulo 5 de la Ley 1150 del 2007 se solicita al oferente subsanar dichos documentos, 
siempre y cuando el oferente NO se encuentre rechazado por algún comité evaluador. 

I CUMPLE/ 
OFERENTE 	 1 	NO 

1 1 	CUMPLE 
FOLIO 

I 
INGENIERIA CLINICA A SU SERVICIO INCLSER LTDA 

NIT: 900180069-3 
Representante Legal: 

Javier Orlando Duran Pineda 
CC No. 91272720 

Items ofertados: 21,22,30,51,60.61,70,72,73,74,76,77,78,87,88 y 89 

Carta de presentación de la propuesta 	 CUMPLE 02-04 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 	 . 
legal 

CUMPLE 11 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 26 

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE 05-10  

Certificación de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 12-15 

Compromiso Anticorrupción CUMPLE 19-21 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 	 CUMPLE 
Procuraduría General de la Nación 

22-23 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

iCUMPLE 	25 

Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 	24 

Garantía de Seriedad de la Oferta Suramericana No.1733464-3 	 i CUMPLE 	I 	27-34 

Códigos UNSPSC CUMPLE I 	36-81 

Experiencia CUMPLE il 	84-88 

Conclusión: El 
proceso de selección 

urídico evaluador informa al oferente que se encuentra juridicamente habilitado para confinuar con el 

CUMPLE? 
NO 

CUMPLE 
OFERENTE FOLIO 

JALSOSA COLOMBIA 
NIT 900742582-3 

Suplente del Representante Legal: 
Alberto Santamaria Ospina 

CC No. 79.234.981 
Items ofertados: 96 

Carta de presentación de la propuesta 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del epresentante 

legal  

CUMPLE 
	

03-05 

I CUMPLE 
	

14 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 

Manifestación de inhabilidades e Incompatibilidades 
r 

CUMPLE 1 	25 
--r 

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE 1 	07-12 

Certificación de pago de aportes Parafiscales 
NO 

16 
CUMPLE 

hOjrnpromiso Anticorrupción CUMPLE I 	18-19 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE 21 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

CUMPLE 

CUMPLE 

25 

24 Certificado de antecedentes Judiciales 

Garantía de Seriedad de la Oferta Seguros del Estado No.65-44-10 8647 CUMPLE 29-36 

Códigos UNSPSC 
NO 

CUMPLE 
NOA N 

RUP
EXA 

 

Experiencia 
No 

CUMPLE 
NO SE PUEDE 

VERIFICAR 

Observación: El comité Penco evaluador informa al proponente que la oferta no cumple con los siguientes requisitos juridicos 

habilitante: 

• No cumple con la nota 2 del numeral 1.4 Certificación sobre el cumplimiento de las obligaciones parafiscales y de seguridad social, 

del Pliego de Condiciones Definitivo que establece lo siguiente: 

"Nota 2. Se debe Anexar fotocopia de cedula de ciudadanía, de la tarjeta profesional del revisor fiscal y del certificado de 
antecedentes profesionales vigente' 

• NO se evidencia dentro de la oferta no anexa el Registro Único de Proponentes razón por la cual no se puedo verificar el requisit 
de cumplimiento de los códigos UNSPSC ni la experiencia acreditada. 

En consecuencia y en atención al parágrafo 1 del articulo 5 de la Ley 1150 del 2007 se solicita al oferente subsanar dichos 
documentos, siempre y cuando el oferente NO se encuentre rechazado por algún comité evaluador. 

OFERENTE 
CUMPLE! I 

NO 	' 
CUMPLE 

FOLIO 

ALFA TRADING SAS 
NIT: 830.041.488-7 

Representante Legal: 
Giro Heman Angel Turmequé 

CC No, 79.501.602 
Items ofertados: 26,27,41,66,67,58,69,79 y 92 

r 

1  Carta de presentación de la propuesta CUMPLE 02-05 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
legal 

CUMPLE 09 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 17 

; Certificado de existencia y representación legal CUMPLE 06-08  

Certificación de pago de aportes Parafiscales CUMPLE , 10 

Sexerd eaum.  ceaaw 

ransersal 31 No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3002 - www.flo_ssitalmilita 	v.co 

Bogota, D.C. — Colombia 



Carta de presentación de la propuesta 

Certificado de existencia y representación legal 

ación de pago de aportes Parafiscales 

Compromiso Anticorrupción 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 
FOLIO 

3-6 CUMPLE 

12 CUMPLE 

22 CUMPLE 

7-11 CUMPLE 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación  

18-19 CUMPLE 

21 CUMPLE 

20 CUMPLE 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
legal  

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría  General de la República  

Certificado de antecedentes Judiciales 

CUMPLE 

CUMPLE 

13-14 

15-17 

OFERENTE 

UNION MEDICAL S.A.S 
NIT: 811.039.981-1 

Representante Legal: 
Maria del Carmen Ortiz Ortiz 

CC No. 51.550.374 
Items ofertados: 99 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 

Compromiso Anticorrupción CUMPLE 11-12 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE 13-14 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 	 CUMPLE 
Contraloría General de la República 

i 	15 

Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 16 

Garantía de Seriedad de la Oferta Mafre Colombia No.34 73160000128 CUMPLE 18-23 

Códigos UNSPSC CUMPLE 25-31 

Experiencia t CUMPLE 114-120 

Observación: El comité jurídico evaluador informa al proponente que la oferta no cumple con el siguiente requisito juridico habilitante: 

• NO cumple con el Código UNSPSC No. 42221504 establecidos en el Pliego de Condiciones Definitivo del Itern No. 26 

ofertado. 

• Igualmente se observa referente a los contratos y certificaciones allegadas con el fin de acreditar experiencia que a folio 114 

se hace relación al contrato No. 151 que se encuentra inscrito en el Consecutivo No. 12 del RUP, sin embargo una vez 

revisado el Registro Único de Proponentes a folios 25 a 31 y solo se observa registrado los contratos hasta el consecutivo No. 

10. 

Por otro lado, en referencia al contrato No. No. 81-8-20021 del 30 de Junio de 2011, suscrito con la Dirección de Sanidad-

Policia Nacional, registrado en el consecutivo No. 09 del RUP, no se encuentra clasificado con ningún código UNSPSC 

establecidos en los Pliego de Condiciones y Adenda No. 1, ofertados por el proponente. razón por la cual dicho contrato no 

puede ser tenido en cuenta. 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO.  GESTIÓN CONTRATOS  

Garantía de Seriedad de la Oferta Confianza No, GU 131539 CUMPLE li 	23-26 

CUMPLE 	32-36 

CUMPLE 	41-61 

Códigos UNSPSC 

Experiencia 

Conclusión: El comité jurídico evaluador informa al oferente que se encuentra jurídicamente habilitado para continuar con el 

proceso de selección. 

OFERENTE 
CUMPLE/ 

NO 	FOLIO 
CUMPLE 

LABORATORIOS LTDA DE BOGOTA 
NIT: 890922891-1 

Representante Legal: 
Jose Gregorio Torres Ramirez 

CC No. 5.812.964 
Rema ofertados: 7,9,11 y 13 

Carta de presentación de la propuesta CUMPLE 01-03 

1-Totocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
le 	al 

CUMPLE 	12 

Manifestación de inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 	22 

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE 1 	4-11 

Certificación de pago de aportes Parafiscales 
N 

CUMPLE 
4 

Compromiso Anticorrupción CUMPLE 	15-16 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE I 	17-16 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

CUMPLE 20-21 

Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 19 

Garantía de Seriedad de la Oferta Liberfy Seguros S,A No.2730995 CUMPLE 	23-27 

Códigos UNSPSC CUMPLE 28-35 

Experiencia CUMPLE 36-40 

Observación: El c 	(indico evaluador informa al proponente que la oferta no cumple con el siguiente requisito jurídico habilitante: 

No cumple con la nota 2 del numeral 1.4 Certificación sobre el cumplimiento de las obligaciones parafiscales y de seguridad social, del 

Pliego de Condiciones Definitivo que establece lo siguiente: 

"Nota 2. Se debe Anexar fotocopia de cedula de ciudadanía, de la tarjeta profesional del revisor s 	y del certificado de 

antecedentes profesionales vigente" 

En consecuencia y en atención al paragrafo 1 del articulo 5 de la Ley 1150 del 2007 se solicita al oferente subsanar dicho documento, 
siempre y cuando el oferente NO se encuentre rechazado por algún comité evaluador, 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 

OFERENTE 
CUMPLE/ 

NO 	1 	FOLIO 
CUMPLE 

LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA 
NIT: 830-061-856-1 

Suplente del Gerente: 
Carlos Rafael Ortega Zamorano 

CC No. 79.522 747 
Items ofertados: 21,22,34,41,42,43,44,60,62,63,73,74,76,77,81 y 82 

Carta de presentación de la propuesta CUMPLE 	5-7 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
l  egal 	

CUMPLE 	14 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades 	 CUMPLE 	25 

Certificado de existencia y representación legal 	 CUMPLE 	9-13 

Certificación de pago de aportes Parafiscales 	
NO 	

1 	15-17 
CUMPLE i 

Compromiso Anticorrupción 	 I CUMPLE E 	18-19 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
 

Procuraduría General de la Nación 	
CUMPLE 1 20-21 

 
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

23-24 
 

'  CUMPLE 

Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 22 

Garantía de Seriedad de la Oferta Seguros del Estado S.A No.63-44-101005695 
NO 

CUMPLE 
26-35 

Códigos UNSPSC 	 i CUMPLE 	111-144 

1 	NO 
Experiencia 	 i 

! CUMPLE 
150-172 

Observación: El comüe jurídico evaluador informa al proponente que la oferta no cumple con los siguientes requisitos jurídicos 
hablante: 

• No cumple con la nota 2 del numeral 1.4 Certificación sobre el cumplimiento de las obligaciones parafiscales y de seguridad social, 

del Pliego de Condiciones Definitivo que establece lo siguiente. 

"Nota 2. Se debe Anexar fotocopia de cedula de ciudadanía, de la ta 	profesional del revisor fiscal y de! certificado de 
antecedentes profesionales vigente" 

• No cumple con el valor asegurado con la Garantía de Seriedad de la oferta. ya que el Pliego de Condiciones Definitivo estableció lo 
siguientes: 

ta garantía de seriedad de la oferta deberá ser por 10% sobre el valor total del presupuesto del Ítem o Ítems 
ofertados" 

• No cumple la experiencia general habilitante por los siguientes argumentos: 

A folio 150 el oferente aporto como experiencia la certificación del Contrato No. 1160 del 11 de marzo de 2014, el cual se 
encuentra inscrito en el consecutivo No. 64 del RUP el cual en SMMLV equivale a 150,56. 

raki,( — ea hall — fer.sleznipzeián - 

Transversal 32 No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3002 - www.hos3)ital  
Bogotá, O.C. -Colombia 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 

A folio 152 el oferente aporto corno experiencia la certificación del Contrato No. 2291 del 08 de Mayo de 2015, el cual se 
encuentra inscrito en el consecutivo No. 12 del RUP el cual en SMMLV equivale a 519,15 

A folio 153 el oferente aporto como experiencia la certificación donde subraya el Contrato No. 94 del 17 de abril de 2015, el 
cual no se encuentra inscrito en el RUP, razón por la cual no será tenido en cuenta. 

A folio 155 el oferente aporto como experiencia la certificación del Contrato No. 354 del 26 de septiembre de 2012, el cual 
se encuentra inscrito en el consecutivo No. 49 del RUP el cual en SMMLV equivale a 49,13. 

Presupuesto Oficial de los iterns ofertados $ 792.333.140 en SMMLV: 1149,21 
Contrato Registrado en el Consecutivo No.12 del RUP: 519,15 
Contrato Registrado en el Consecutivo No.64 dei RUP: 150,56 
Contrato Registrado en el Consecutivo No.49 del RUP: 49,13 
Total en SMMLV: 718,84, total en $ 495.607.832 

En consecuencia, se informa al oferente que no cumple con la experiencia establecida en el Pliego de Condiciones Definitivo y, 
ya que la suma de los contratos no es igual o mayor al valor total del presupuesto oficial, expresado en salarios mínimos 
mensuales legales vigentes. 

Razón por la cual y en atención al parágrafo 1 del artículo 5 de la Ley 1150 del 2007 se solicita al oferente subsanar dicho docu 
siempre y cuando el oferente NO se encuentre rechazado por algún comité evaluador. 

OFERENTE 
CUMPLE/ 

NO 	: 	FOLIO 
CUMPLE 

3.M COLOMBIA S.A 
NIT: 860 002 693-3 

Representante Legal: 
Cesar Augusto Lozano Gutierrez 

CC No. 80.420.325 
llenas ofertados: 16.17,19,20.27,36.47,59 y 86 

Carta de presentación de la propuesta CUMPLE j 	01-04 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
I 	le 	al 

CUMPLE 17 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades Manifestación CUMPLE 34 

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE 	05-16 

I Certificación de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 	22-30 

1 Compromiso Anticorrupción CUMPLE 	31-33 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE 18-19 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

CUMPLE 21 

r 1 Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 	 20 

Garantía de Seriedad de la Oferta Seguros Mundial No.NB-100032213 CUMPLE 	35-41 

Códigos UNSPSC CUMPLE 	j 	42-61 

l Experiencia CUMPLE 	1 	90-97 

Conclusión: El mité jurídico evaluador informa al oferente que se encuentra jurídicamente habilitado para co 
	ar con el p 
	

SO 

de selección. 
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Carta de presentación de la propuesta CUMPLE 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
egal 

CUMPLE 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE 

Certificación de pago de aportes Parafiscales 
NO 

CUMPLE 

.ompromiso Anficorrupcion CUMPLE 

Certificado de antecedentes Disciplina 	s expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

CUMPLE 

Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 

Garantía de Seriedad de la Oferta Suramericana No 	73 2 9 CUMPLE 

Códigos UNSPSC CUMPLE 

Experiencia 
SE 

SOLICITA 
ACLARAR 

01-03 

08 

16 

04-07 

09 

10-11 

12-13 

15 

4 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 
I CUMPLE/ 

OFERENTE 
	

NO 
	

FOLIO 
CUMPLE  

RONELLY 
NIT: 890929073-5 

Representante Legal: 
Martha Judith Nuñez Galvis 

CC No. 63.482.718 
Items ofertados: 48,59,94,95,96 y 97 

Observación: El comité jurt 
	

evaluador informa al proponente que la oferta no cumple con el siguiente requisito jurídico habil tante 

• No cumple con la nota 2 del numeral 1.4 Certificación sobre e! cumpl lento de las obligaciones parafiscales y de seguridad socia 

del Pliego de Condiciones Definitivo que establece lo siguiente: 

"Nota 2. Se debe Anexar fotocopia de cedula de ciudadanía, de la tarjeta profesional del revisor fiscal y del certificado ¿le 
antecedentes profesionales vigente". 

• El comité jurídico evaluador solicita al oferente aclarar y especificar cual de las 13 certificaciones aportadas de folio 62-69 
pretende acreditar como experiencia. 

En consecuencia y en atención al parágrafo 1 del articulo 5 de la Ley 1150 del 2007 se solicita al oferente subsanar dicho documento, 
siempre y cuando el oferente NO se encuentre rechazado por algún comité evaluador 

Sitie/ eilibleit Wvvianevaii. 

Transversal 3.4 No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3062- www.hospitaimilitar.pov.ea 
Bogotá, D.C. — Colombia 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 

OFERENTE 
CUMPLE/ 	1 

NO 	1 
CUMPLE 	1 

FOLIO 

MEDICAL CARE WALL SAS 
NIT: 900170805-5 

Representante Legal: 
Nancy Josefa Gomez Ocampo 

CC No. 35.464.091 
!tenis ofertados: 51 

Carta de presentación de la propuesta CUMPLE I 04-08  

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
Le 

CUMPLE I 15 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 1  I 29 

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE I 11-14 

Certificación de pago de aportes Parafiscales CUMPLE I 16-19 

Compromiso Anticorrupción CUMPLE I 20-23 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE I 24-25 

[ Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
o,  C ntraloria General de la República 

CUMPLE ; 

CUMPLE ; 

27-28 

26 Certificado de antecedentes Judiciales 

Garantía de Seriedad de la Oferta Confianza No.GU120203 CUMPLE I 30-34  

Códigos UNSPSC CUMPLE I , 75-80 

, 1 Experiencia CUMPLE I 81-89 

Conclusión: El comité jurídica evaluador informa al oferente que se encuentra juridica 
	 ara continuar con el proceso 

de Selección. 

OFERENTE 
CUMPLE/ 

NO 
CUMPLE 

FOLIO 

ORDENES Y SUMINISTROS SAS 
NIT' 900 147.252-6 

Representante Legal. 
Lazarint Ximena Barreta Gaitan 

CC No. 52 805.917 
tenis ofertados: 8 y 11 

Carta de presentación de la propuesta CUMPLE 01-04 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
e 

CUMPLE 12 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 20 

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE 7-11  

3a No. 49- 	Conmutador 3486868 Ext. 3002 - www.lacgJitalmilitar.gov,co 
Bogotá, D.C. -.Colombia 



Códigos UNSPSC 

Experiencia 

Conclusión: El co 
de Selección. 

idico evaluador informa al oferente que se encuentra jurídicamente habilita para ontinuar con el proceso 

CUMPLE 
	

42-54 

CUMPLE 
	

55-58 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 
FOLIO 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

Certificado de antecedentes Judiciales 

Garantía de Seriedad de la Oferta Seguros del Estado No.21-44-1012 245 

Códigos UNSPSC 

Experiencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 
GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 

Certificación de pago de aportes Parafiscales 
	

CUMPLE 
	

13 

Compromiso Anticorrupción 

 

CUMPLE 

CUMPLE 

14-15 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación  
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República  

 

16-17 

 

CUMPLE 19 

Certificado de antecedentes Judiciales 
	

CUMPLE 
	

18 

Garantía de Seriedad de la Oferta Seguros del Estado S.A No.18-44 101046818 
	

CUMPLE 
	

21-22 

OFERENTE 

UNION TEMPORAL ELEMENTOS DE CURACION 
Representante Legal: 

Jose Raun Duran Echandia 
CC No. 19.425 741 

ítems ofertados: 8,11,13,14,17,19,53 

Carta de presentación de la propuesta 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
Legal 

ande ación de Inhabilidades e Incompatibilidades 

ertificado de existencia y representación legal 

CUMPLE 01-03 

CUMPLE 36 

CUMPLE 	51 

CUMPLE 	10-24 

CUMPLE 	25-35 

CUMPLE 	37-41 

CUMPLE 	256-257 

CUMPLE 44-45 y 48 

CUMPLE 	47 

UMPLE 	51  

CUMPLE 	53-58 

CUMPLE 	137-178 

CUMPLE 

Acta de Constitución UT 

e °ación de pago de aportes Parafiscales 

promiso Anticorrupción 

Conclusión: El co 
de Selección. 

evaluador informa al oferente que se encuentra juridic ente habilitado a continuar con el proceso 

.5444 - ~Id - asItail.tm 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN:CONTRATOS 

OFERENTE 
CUMPLE/ 

NO 
CUMPLE 

i 

FOLIO 

LM INSTRUMENTS S.Fit 
NIT: 80077635-1 

Tercer Suplente del Representante.  Legal: 
Nancy Cety Espinosa 
CC No. 51.706.610 

lterns ofertados 	51.60,70, 72,73,74,75,78,87,88,90 y 98 

Carta de presentación de la propuesta CUMPLE 02-05 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
1 Legal 

CUMPLE 14 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 27 

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE 06-12 

Certificación de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 8 
i-- 
I  Compromiso Anticorrupción CUMPLE 20-22 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE 23-24 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

CUMPLE 26 

Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 25 

Garantía de Seriedad de la Oferta Seguros Comerciales Bolivar No.1003-0020040-01  
LE CUMPLE 

28-30  

Códigos UNSPSC CUMPLE 108-122 

Experiencia CUMPLE 94-101 

Observación: El comité jurídico evaluador informa al proponente que la oferta no cumple con el siguiente requisito jurídico habilítenle: 

• 	No cumple con el valor asegurado con la Garantía de Seriedad de la oferta, ya que el Pliego de Condiciones Definitivo estableció o 
siguiente: 

`La garanba de seriedad de la oferta deberá ser por 10% sobre el valor total del presupuesto del Ítem o Ítems 

ofertados" 

En consecuencia y en atención al parágrafo 1 del articulo 5 de la Ley 1150 del 2007 se solicita al oferente subsanar dicho 
documento, siempre y cuando el oferente NO se encuentre rechazado por algún comité evaluador. 

sat«se —m — W 

sversal 3a No. 49-03 - Conmutador 3486868 Ext. 3002- www hqsiutulmilitamggv.co  
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Manifestación de Inhabikdades e Incompatibilidades CUMPLE 
	

34 

CUMPLE 
	

07-1 Certificado de existencia y representación legal 

OFERENTE 
CUMPLE/ 1 

NO i FOLIO 
CUMPLE  

TECNICA ELECTROMIDICA 
NIT: 830.004.892-2 

Representante Legal: 
Hernan Molano Rivero 

CC No. 79.312.554 
toros ofertados: 6,8,10,11,13,17,19,25,28,30,31,39,51,55,90 y 91 

Carta de presentación de la propuesta 
	

CUMPLE 
	

02-05 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
Legal  

  

CUMPLE 12 

    

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 

CUMPLE/ 
OFERENTE 	 1 	NO 	i 

CUMPLE 
FOLIO 

IMCOLMEDICAS S.A 
NIT: 860.070.078-3 

Representante Legal: 
Albedo Nustres 

CC No. 17,128.114 
Items ofertados: 11.17,21,22.23,44,47,51,60,62.63,70,72,73,74,75,76,77,78 

89,95 

Carta de presentación de la propuesta CUMPLE 04-07 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
Legal 

CUMPLE 
1 

12 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 59 

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE 08-11 

Certificación de pago de apodes Parafiscales CUMPLE 13-16 

Compromiso Anticorrupción CUMPLE 18-19 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE 20-21 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

CUMPLE 23 

Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 	22 

Garantía de Seriedad de la Oferta Seguros del Estado S.A No 	6 	0 0 6144 CUMPLE 	60-62 

Códigos UNSPSC CUMPLE 	24-58 

Experiencia CUMPLE 	144-246 

Conclusión: El comité iuridico evaluador informa al oferente que se encuentra jurídicamente habilitado para ontinuar con e p eso 
de Selección. 

Sabd — 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN. CONTRATOS 

Certificación de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 1  1 	13-23 

Compromiso Anticorrupción CUMPLE 
-í. 

1 	26-28 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE 1 	29-30 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

CUMPLE 32-33 

Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 31 

Garantía de Seriedad de la Oferta Seguros del Estado S.A No. 44-101 72 22 CUMPLE 35-38 

Códigos UNSPSC UNSPSC CUMPLE 138-171 

Experiencia CUMPLE i 	44-129 

Conclusión: El comité juridico evaluador informa al oferente que se encuentra jurídicamente habilitado para continuar con el proceso 
de Selección. 

OFERENTE 
CUMPLE/ 

NO 
CUMPLE 

FOLIO.  

EUROETIKA 
NIT: 800.110.385-4 

Tercer Suplente del Representante. Legal: 
Marco Antonio Chaves Fonseca 

CC No. 2.939.998 
Items ofertados:54 

Carta de presentación de la propuesta CUMPLE 	01-04 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
Legal 

CUMPLE 1 	08 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 10 

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE 05- 

Certificación de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 09-12 

Compromiso Anticorrupción CUMPLE 123-14 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE 15-16 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

CUMPLE 

CUMPLE 

18 

17 Certificado de antecedentes Judiciales 

Garantía de Seriedad de la Oferta 
I 

CUMPLE 	20-31 
4 

I Códigos UNSPSC ,1_  CUMPLE 	35-40 

1 Experiencia CUMPLE i 	32-34 

Conclusión: El comité jurídico evaluador informa al oferente que se encuentra jurídicamente habilitado para continuar con el proceso 
de Selección. 

Satad - eilutd 

- Conmutador 3486868 Ext. 3002 - www.hoSPitail 	oy.co 
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1 CUMPLE 

arta de presentación de la propuesta 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
Le al 

CUMPLE 

CUMPLE anifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades 

CUMPLE ertificado de existencia y representación legal 

Í CUMPLE e ificación de pago de aportes Parafiscales 

CUMPLE/ 

iI 	NO FOLIO 
CUMPLE 

INDUSTRIAS CARDIOMED SAS 
NIT: 800.119.669-1 

Suplente del Representante Legal: 
Esmeralda Marina Maldonado Estada 

CC No. 43.066.707 
Items ofertados: 21,22,26,60,61,62,63,73,74, 76.77,78,87,88 y 89 

32-05 

14 

25 

6-12 

15-18 

OFERENTE 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 

OFERENTE 
CUMPLE/ 

NO 
CUMPLE 

FOLIO 

INCOMEDIS LTDA 
NIT: 800.091.472-4 

Representante Legal: 
Rodrigo Antonio Salamanca Cuevas 

CC No 79 318 773 
Items ofertados: 99 

Carta de presentación de la propuesta CUMPLE 	01-05 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
Legal 

CUMPLE 	13 

ación de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 10 

ertificado de existencia y representación legal CUMPLE 11-12 

ertificación de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 14-22 

ompromiso Anticorrupción CUMPLE 26-28 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido porta 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE 29-30 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido po 
Contraloría General de la República 

CUMPLE 31-32 

Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 33 

Garantía de Seriedad de la Oferta Seguros del Estado No 21-44101234455 CUMPLE 24-25 

Códigos UNSPSC CUMPLE 34-39 

xpenencia CUMPLE 50-53 

Conclusión: El co 	é jurídico evaluados info ma al oferente que se encuentra jurídicamente habi 
de selección, 

do para continuar con el proceso 

Salad — &talad — VAana 

Transversal 91  No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3002 - www.hospitalmlitangov  c 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 

Compromiso Anticorrupción i CUMPLE 19-20 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE r 21-22 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

CUMPLE 24 

Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 23 

Garantía de Seriedad de la Oferta Seguros Comerciales olivar No.156313534601 CUMPLE 1  26-37 

Códigos UNSPSC 

NO 
CUMPL 
PARA EL

E 

ITEM 61 

42-58 
 

E 
1 Experiencia CUMPLE 116-130  

Observación: El comité 'pié!ica evaluador informa al proponente que la oferta presentada no cumple con el siguiente requisito jurídica 
nabilitante: 

• 	NO cumple con el Código UNSPSC 422716 establecido en el Pliego de Condiciones Definitivo del Itera No. 61 ofertado. 

OFERENTE 
CUMPLE/ 

NO 
CUMPLE 

FOLIO 

MEDITEC S.A 
NIT: 860.038.579-7 

Segundo Suplente del Representante Legal: 
Amparo Reinoso Benitez 

CC No. 20.152298 
Items ofertados: 2122 y 89 

Carta de presentación de la propuesta CUMPLE 	03-06 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
Legal 

CUMPLE 10 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 32 

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE 07-09  

Certificación de pago 	e aportes Parafiscales CUMPLE 11-24 

Compromiso Anticorrupción CUMPLE 25-27 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE 28-29 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

CUMPLE 31 

Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 30 

Garantía de Seriedad de la Oferta Suramericana No. 1733705-03 CUMPLE 34-38  

Códigos UNSPSC 1 CUMPLE 	84-107 

1 Experiencia CUMPLE 	39-78 

Conclusión: El comité jurídico evaluador informa al oferente que se encuen 
	urídicamente habilitado para continuar con el proceso de 

Selección. 

Sabsd - 	'74repasciaed. 

Tran 	o. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3002 - www.hospjtaimItitauaco 
Bogotá, D.C,— Colombia 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 

OFERENTE 
CUMPLE/ : 

NO 	! 
CUMPLE 	! 

FOLIO 

ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A 
NIT: 860.002.134-8 

Tercer Suplente del Representante Legal: 
Luis Fernando Cortes Gómez 

CC No. 79.783.147 
Items ofertados: 45 

—I 

Carta de presentación de la propuesta CUMPLE 01-04 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
Legal 

CUMPLE 15 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 16 

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE 05-11 

Certificación de pago de aportes Parafiscales 
NO 

CUMPLE 
21 

Compromiso Anticorrupción CUMPLE 22-24 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE 17-18 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

1CUMPLE 19 

Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 20 

Garantía de Seriedad de la Oferta Chubb No.33017 CUMPLE 25-29 

Códigos UNSPSC CUMPLE 30-48 

Experiencia 1  CUMPLE ; 84-92 

Observación: El comité jurídico evaluador informa al proponente que la oferta no cumple con el siguiente requisito jurídico habilitante. 

• 	No cumple con la nota 2 del numeral 1.4 Certificación sobre el cumplimiento de las obligaciones parafiscales y de seguridad social, 
del Pliego de Condiciones Definitivo que establece lo siguiente: 

"Nota 2. Se debe Anexar fotocopia de cedula de ciudadanía, de la tarjeta profesional dei revisor fiscal y del cerfifrcado de 
antecedentes profesionales vigente". 

En consecuencia y en atención al parágrafo 1 del artículo 5 de la Ley 1150 del 2007 se solicita al oferente subsanar dicho documento, 
siempre y cuando el oferente NO se encuentre rechazado por algún comité evaluador. 

Szad - eaad - 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 

OFERENTE 
CUMPLE/ 

NO 
CUMPLE 

FOLIO 

PROTEX S.A 
NIT: 830.051.740-1 

Representante Legal. 
Gabriel Alexander Carvajal Bernal 

CC No. 79.911/08 
ítems ofertados: 41,66,67,68, y 69 

Carta de presentación de la propuesta 
7 

CUMPLE ' 01-05 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
Legal 

CUMPLE i 15 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 27 

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE 06-14 

Certificación de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 20-23 

Compromiso Anticorrupción CUMPLE 24-26 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE 16-17 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

CUMPLE 19 

Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE', 18 

Garantia de Seriedad de la Oferta Suramericana No.1730494-0 CUMPLE 1 39-41 

Códigos UNSPSC 

NO 
CUMPLE : 
PARA EL : 
ITEM 41 	i 

28-28 

Experiencia CUMPLE 1 i 42-67 

Observación: El comité jurídico evaluador informa al proponente que la oferta no cumple con los siguientes requisitos 	idicos 
habilitan te: 

• 	NO cumple con el Código UNSPSC 42222200 establecido en el Pliego de Condiciones Definitivo del Itern No. 41 ofertado. 

En consecuencia y en atención al parágrafo 1 del artículo 5 de la Ley 1150 del 2007 se solicita al oferente subsanar dichos documentos, 
siempre y cuando el oferente NO se encuentre rechazado por algún comité evaluado'', 

OFERENTE 
CUMPLE! i 

NO 	1 
CUMPLE 	; 

FOLIO 

BIOPLAST S.A 
NIT: 830.040.574-8 

Representante Legal: 
Gustavo Pinzón Díaz 
CC No. 19 476.424 

Items ofertados: 5,21,22,23,27,32.47,60,61,6163,70,71,72,73,74,76,77,76 y 81 

Carta de presentación de la propuesta CUMPLE 01-03  

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía dei representante 
1 Legal 

08 

Salar— ealda - ñewamajaetsa 

Transversal 3t No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext, 3002 - www.hospiyalmilS.D2vsp 
Bogotá, D.C. —Colombia 



CUMPLE 24 

CUMPLE 04-07 

CUMPLE 09-15 

CUMPLE 25-26 

CUMPLE 21-22 

CUMPLE 19-20 

CUMPLE 	23 

UMPLE 31-34 

CUMPLE 42-64 

CUMPLE 65-85 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades 

101145768 Garantía de Seriedad de la Oferta Seguros del Estado S.A No.33 

Certificado de existencia y representación legal 

Certificación de pago de aportes Parafiscales 

Compromiso Anticorrupción 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación  
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

Certificado de antecedentes Judiciales 

ódioos UNSPSC 

Experiencia 

Carta de presentación de la propuesta 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
Legal  

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades 

Certificado de existencia y representación legal 

Certificado de antecedentes Judiciales 

Garantía de Seriedad de la Oferta Liberty Seguros S.A No.2728820 

CUMPLE 05-09 

CUMPLE 17 

CUMPLE 3  32 

CUMPLE 11-16 

NO 
CUMPLE 

19 

CUMPLE 21-22 

CUMPLE 24-25 

CUMPLE 	29-30 

CUMPLE 27 

CUMPLE 	34-43 

Códigos UNSPSC 

Experiencia 

Certificación de pago de aportes Parafiscales 

Compromiso Anticorrupción 

SURGICON Y CIA S.A 
NIT: 860.519.267-9 

Segundo Suplente del Representante Legal: 
Maria Fernanda Oyuella Franco 

CC No. 51.930.446 
!tenis ofertados: 48 y 97 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 

Conclusión: El comité jurídico evacuador informa al oferente ue se encuentra jurídicamente habilitado para continuar con el proceso 
de Selección. 

OFERENTE 
CUMPLE? 

NO 	 FOLIO 
CUMPLE 

Observación: E comité júridico evaluador informa al proponente que la oferta no cumple con los siguientes requisitos jurídicos 

habilitantes: 

Sczettd - eadii - Vief~y,Weve 

nsversal 3? No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3002 - www,hospital  
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 

• 	No cumple con la nota 2 del numeral 1.4 Certificación sobre el cumplimiento de las obligaciones parafiscales y de seguridad social  

del Pliego de Condiciones Definitivo que establece lo siguiente: 

"Nota 2. Se debe Anexar fotocopia de cedula de ciudadanía, de la tarjeta profesional del revisor fiscal y del certificado de 
antecedentes profesionales vigente" 

OFERENTE 
CUMPLE!  

NO 
CUMPLE 

FOLIO 

VEYALTH GROUP S.A.S 
NIT: 830 119 211-1 

Representante Legal: 
Cesar Ivan Castiblanco Medina 

CC No. 17.650.014 
Items ofertados.  1,3,5,9,11,18,20,21,22,26,27,41,42,43,47,51,66 

90, 93,94 y 99 

7,68,69.87 8 

Carta de presentación de la propuesta CUMPLE 03-05 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
Legal 

CUMPLE 09 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 	19 

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE 	7-08 

Certificación de pago de aportes Parafiscales CUMPLE I 	11-16 
1 

Compromiso Anticorrupción CUMPLE 	I 	17-18 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 

[ 
CUMPLE 	20-21 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la Re•üblica 

CUMPLE 	23 

Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE : 	22 

; 	24-27 Garantía de Seriedad de la Oferta JMalucell Travelera No.35331 
1- 

--T- 
CUMPLE 

1 Códigos UNSPSC CUMPLE . 	60-88 

1 Experiencia CUMPLE 1 	90-95 

Conclusión: El comité Jurídico evaluados informa al oferente que se encuentra jurídicamente habilitado para continuar con el proceso de 

Selección. 

- Wumangsacau 

nsversal 3a No. 49- 	 itador 3486868 Ext. 3002 - www.hogpg 	  

Bogotá, D.C.—Colombia 



OFERENTE 
CUMPLE/ I 

NO 
	

FOLIO 
CUMPLE 

M&M EQUIPOS MEDICOS S.A.S 
NIT: 830.146.016-6 

Representante Legal: 
Manuel Ricardo Gonzalez Díaz 

CC No. 19.400.461 
Items ofertados: 48 

Carta de presentación de la propuesta 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
Legal 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades 

Certificado de existencia y representación legal 

Certificación de pago de aportes Parafiscales 

Compromiso Anticorrupción 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación  
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la Re ública 

Certificado de antecedentes Judiciales 

Garantía de Seriedad de la Oferta Suramericana No.1725861-0 

Códigos UNSPSC 

Experiencia 

CUMPLE 04-06 

CUMPLE 12 

CUMPLE 23 

CUMPLE 08-10 

CUMPLE 13-16 

CUMPLE 17-19 

CUMPLE 20 

CUMPLE 22 

CUMPLE 21 

NO 
CUMPLE 

24-28 

CUMPLE 33-44 

CUMPLE 45-49 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 

Observación: El comité jurídico evaluador informa al proponente que la oferta no cumple con tos siguientes requisitos oridicos 

habilitantes.  

NO cumple con la Garantía de Seriedad de la Oferta ya que a folio 24 de la oferta ésta no se encuentra firmada por el tomador 

En consecuencia y en atención al parágrafo 1 del artículo 5 de la Ley 1150 del 2007 se solicita al oferente subsanar dicho documento, 

siempre y cuando el oferente NO se encuentre rechazado por algún comité eyaluadoc 

OFERENTE 
CUMPLE! 

NO 
	

FOLIO 
CUMPLE 

QUIRURGICOS LTDA 
NIT: 860.024.862-6 

Representante Legal: 
Jairo Diaz Jaramillo 
CC No. 19.252.726 

Items ofertados: 87,88 y 90 

Carta de presentación de la propuesta 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 

CUMPLE 
	

03-05 

CUMPLE 
	

14 

toíst - "giuma,q4e4it.”.  

Transversal 34 No. 49-00 - Conmutador 3486868 En. 3002 
	 o 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 
Legal 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 43 

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE 07-12 

Certificación de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 16-31 

Compromiso Anticorrupción CUMPLE 33-34 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE 36-37 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

CUMPLE 41 

Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 39 

Garantía de Seriedad de la Oferta Seguros del Estado S.A No. 	4-101145794 CUMPLE 45-46 

Códigos UNSPSC CUMPLE 57-98 

Experiencia CUMPLE 105-107 

Conclusión: El comité jurídico evaluador informa al oferente que se encuentra jurídicamente habilitado para continuar con el proceso 
de Selección. 

OFERENTE 
CUMPLE/ 

NO 
CUMPLE 

FOLIO 

SHERLEG LABORATORIES SAS 
NIT: 900.539.662-5 

Primer Suplente del Representante Legal: 
Mary Ellen Leguizamon Avila 

CC No. 52.695 875 
'tenis ofertados: 6, 87,88 y 89 

Carta de presentación de la propuesta CUMPLE 05-06 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
Leal  

CUMPLE I 12 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE i 39 

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE I 07-11 

Certificación de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 13-16 

Compromiso Anticorrupción CUMPLE 20-22 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE 23-24 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

CUMPLE 

CUMPLE 

26-27 

25 Certificado de antecedentes Judiciales 

Garantla de Seriedad de la Oferta Liberty Seguros S.A No.2727486 CUMPLE 'i  28-30 

Códigos UNSPSC CUMPLE 1  

Experiencia CUMPLE 68-72 

Conclusión: El 
	

llé jurídico evaluador informa al oferente que se encuentra 
	dícamente habilitado para continuar n el proceso de 

Selección. 

15111.161 
Transversal 35  No. 49-00 - Conmutador 348 	t. 3002 - www.hospiitaim 	c 
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OFERENTE 
CUMPLEI 

NO 
	

FOLIO 
CUMPLE 

-1 

HCarta de presentación de la propuesta 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
Legal 

[Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades 
1— 

Certificado de existencia y representación legal 

Certificación de pago de aportes Parafiscales 

Compromiso Anticorrupción 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

Certificado de antecedentes Judiciales 

Garantía de Seriedad de la Oferta Aseguradora Solidaria de Colombia 
No.980-47-994000005942 

Códigos UNSPSC 

Experiencia 

CUMPLE 04-06 

CUMPLE 12 

CUMPLE 32 

CUMPLE 10-11  

CUMPLE 13 

CUMPLE 25-26 

CUMPLE 27-28 

CUMPLE 30-31 

CUMPLE 29 

CUMPLE 33-34 

NO CUMPLE 
PARA EL ITEM 

No-93 
36-73 

CUMPLE 74-78 

LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S 
NIT: 900-240-177-9 

Representante Legal: 
Gian Carlo Maria Perez 
CC No. 1.018.409.703 

Items ofertados:  21,22,23,66,69,73,74,76,77 y 93 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 

Observación: El comité 	ideo evaluados informa al proponente que la oferta no cumple con los siguientes requisitos 	ídicos 
hablante: 

• 	NO cumple con el Código UNSPSC 41115800 establecidos en el Pliego de Condiciones Definitivo de los Items Nos. 93 
ofertado. 

En consecuencia y en atención al parágrafo 1 del artículo 5 de la Ley 1150 del 2007 se solicita al oferente subsanar dichos 
documentos, siempre y cuando el oferente NO se encuentre rechazado por algún comité evaluador. 

CUMPLE/ 
OFERENTE 	 NO 1 FOLIO 

1 CUMPLE I  
COBOS Y ASOCIADOS S.A.S 

NIT: 890-331-949-3 
Segundo Suplente del Representante Legal: 

Luz Marina Payan Rubiana 
CC No. 31.153.216 

Iterns ofertados: 26,52,53, 55 y 92 

Carta de presentación de la propuesta 
	

CUMPLE 	01-04 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
Legal  
Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades 

 

CUMPLE i 	10 

CUMPLE 	25 

 

  

lattU Transversa - 	49-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3002 - www.hospitalmilitar.gov.co  
Bogotá, D.C. — Colombia 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN. CONTRATOS 

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE 	06-09 

Certificación de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 	11-17 

Compromiso Anticorrupción CUMPLE 18-20 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE 21-22 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

CUMPLE 

CUMPLE 

24 

23 Certificado de antecedentes Judiciales 

Garantía de Seriedad de la Oferta Suramericana No.1729518-7 CUMPLE 26-32 

Códigos UNSPSC CUMPLE 68-91 

Experiencia CUMPLE 	45-59 

Conclusión; El comité jurídico evaluador informa al oferente que se encuentra jurídicamente habilitado para continuar con el proceso de 
Selección.  

OFERENTE 
CUMPLE) 

NO 
CUMPLE 	1 

FOLIO 

LABORATORIOS BAXTER S.A 
NIT: 890300292-0 

Segundo Suplente del Representante Legal:  
Juan Carlos Fernandez Orozco 

CC No. 80.419.717 
Items ofertados: 37,38,40,43,46, y 81 

Garta de presentación de la propuesta CUMPLE i 02-07 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
Legal 

CUMPLE 17 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 38 

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE 09-15 

Certificación de pago de aportes Parafiscales CUMPLE i 19-24 

Compromiso Anticorrupción CUMPLE 26-28 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE 30-31 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contralorla General de la República 

CUMPLE : 35-36 

Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE i 33 

Garantía de Seriedad de la Oferta Seguros Mundial No 	O 29689 CUMPLE l 40-47 

Códigos UNSPSC CUMPLE i 57-100 

Experiencia CUMPLE 102-109 

Conclusión: El comité 	di evaluador informa al oferente que se encuentra jurídicamente habilitado para continuar con el proceso 
de Selección. 

0.1 - ea~- ?immaatiotean 

sversal 39. No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3002- www.hospdalmfiltagg,ov.to  
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 

OFERENTE 
CUMPLE/ 

1 	NO 
i 	CUMPLE 

FOLIO 

PROASEPSIS S.A.S 
NIT: 8605340454-3 

Representante Legal: 
Maña Elena Sanchez Chavez 

CC No. 41.327.633 
Itemsofertados: 3 	3 	65 80 85 y 95 

Carta de presentación de la propuesta 1 CUMPLE 1 	03-06 

Fotocopia de Cedida de Ciudadanía del representante 
Legal 

CUMPLE 17 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades 1 CUMPLE 31 

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE 
i 

10-14 

Certificación de pago de aportes Parafiscales 1 CUMPLE 16-19 

Compromiso Anficorrupción I CUMPLE i 	20-22 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE 23-24 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

CUMPLE 28 

Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 26 

Garantía de Seriedad de la Oferta Seguros del Estado No.33 44 101145872 CUMPLE 32-35 

Códigos UNSPSC CUMPLE 51-63 

Experiencia CUMPLE 65-97 

Conclusión: El co 
	

divo evaluador informa al oferente que se encuentra juridicamen e habilitado para continuar con el proceso 
de Selección 

PD 1 	a Pinto ejia 
Com Jurídico valuador 
Crup' Gestión ontratos 
Hospi al Militar Central 

5at4.71— ¿atleta —'11/4maxercut 

Transversas 33  No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3002 - www.hospaalrniiitar.p,ovro 
Bogotá, D.C. — Coiombia 



HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

VERIFICACION FINANCIERA 

GRUPO GESTION CONTRATOS 

FECHAN NOVIEMBRE DE 2016 

VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA 

PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS DE 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS UNIFORMES POR SUBASTA INVERSA N. 006/2016 

OBJETO: SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE CURACION DESTINADOS A LA ATENCION DE 
PACIENTES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL. 

VALOR: OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTISEIS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y TRE 
TRESCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($8.226.693.340) 

INDICADORES FINANCIEROS REQUERIDOS EN EL PLIEGO 

De conformidad a la Ley 1150 del 16 de julio del 2007, artículo 2.2.1.1.1.5.3 del Decreto 

1082 de 2015, se procede a efectuar la verificación de los Estados Financieros que se 

encuentran en el Registro Único de Proponentes RUP, Con corte al 31 de diciembre de 

2014. 

INDICADORES ECONOMICOS 
SOLICITADOS 

INDICADOR DE LIQUIDEZ 	 >1,2 

ENDEUDAMIENTO <75% 

LA RENTABILIDAD DEL 
PATRIMONIO 

>7°A 

RENTABILIDAD DEL ACTIVO > 4% 

RAZON COBERTURA DE INTERES >1.5 
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

VERIFICACION FINANCIERA 

2. RESUMEN DE LA VERIFICACIÓN ECONÓMICA Y FINANCIERA 

El Comité Económico Evaluador, una vez realizada la verificación de los Requisitos Financieros 
habilitantes se permite infornar el resultado de la misma: 

RESULTADO DE VERIFICACION Y FINANCIERA 

No. DE 
1 OFERTA L_____Thl  

N 	BRE 	EMPRESA IT 
ITEMSA LOS QUE SE 

ESENTA 
CUMPLE 

No 
CUMPLE 

OBSERVACION 

1 
1 SHERLEG LABORATORIES S A S 900539662-5 6-97-88-89 

2 

ASEPSIS PRODUSTS DE COLOMBIA 
SOCIEDAD POR ACCIONES 
SIMPLIFICADA PROASEPSIS S.A S 

860531045-3 
j 

33-35-64-65-80-85-95 X 
6SANAR CERTIFICAION 

BANCARIA MENOR A 30 DAS 
DE EXPEDICION 

5-21-22-23-27-32-47-60-61 
BIOPLAST S A 	 Í 	 / 	62-63.70-71.72-73.74-76- 

	

74-8 I 	77-78-81 

4 
1 

UFE SUMINISTROS MEDIDOS 	S 	1  

900240177-9 

1 
 

I 
21-22-23-66-69-73-74-70-- 

77-93- 
X 

SUBSANAR AUTORIZACION 
SOBRE NLJMERACION DE 
FACTURAR DE LA CIAN -
ANEXA SOLICITUD ALLEGAR 
AUTORIZACION 

5 
LABORATORIOS BAXTER S.A 

890300292-0 
37-38-10-43-46-61 X 

.SUBSANAR CERTIFICAION 
BFWCARIA MENOR A 30 DIAS 
DE EXPEDICION 

6 
ORDENES Y SUMINISTROS S A S 

900147252-6 
8 - 11 X 

7 M&M EQUIPOS MEDICOS SA S 
30146016-6 

48 X 

8 	I 
EUROETIKA LTDA 

t 8001103854 
54 X 

9 
dUIRURGICOS LTDA 

60024862-6 
87-88-90 

10 PROTEX 5.A 830051740-1 41-6667$869 X 
NO CUMPLE CON INDICADOR 	1  
DE RENTABILIDAD DEL 	I 
ACTIVO/ 	>4% - RECHAZADA 1  

11 

PHARMAEUROPEA DE COLOMBIA 

i 
1 	30 	3 

16-19-20-21-22- 
23-27-3034-41-0241 1 	 -47- X 

SUBSANAR CERTIFICAION 
BANCARIA MENOR A 30 DIAS 
DE EXPEDICION / 	51-61-66-67-6B-69-70-71- 

I 
1 72-73-74-76-77-78-79-81-89 
1 
I 
I 

i 	12 
3M COLOMBIA S A 	 6 17 	20-27-36-47- 	6 

0002693-3 
X 

13 LABORATORIOS GOTHAPLAST IOTA 
21-22-344142 43 4160- 
62-63-73-74-755-77-81-82 

830061856-1 

X i.  

14 

INDUSTRIA COLOMBIANA DE 
MEDICINA Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL LTDA - INCOMEDIS 
LTDA 800091472-4 

i 	99 X 



HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

VERIFICACION ECONÓMICA Y FINANCIERA 

15 1 IMCOLMEDICA S.A 

'' 	0078-3 

11 17 21 22 23 27-44-47 
51-60-62-63-70-72-73-74- 

75-76-77-78-89-95 

1 

X 

I QUIRUMEDICAS LTDA. 
I 	 860947163-5 

55-58-64-65-94-95 

7 
MEDICAL CARE WELL S.A.S 

1 900170805-6 
51 

18 

I 	 AMAREY NOVA 
MEDICAL S.A - 

UNION 	PARTICIPACION 
I TEMPORAL 800250382-2 8-11-13-14-17-19-53 X 

EN CASO DE SER 
ADJUDICATARIO EL 

CONSORCIO DEBE ALLEGAR 
LOS DOCUMENTOS A NOMBRE 
DEL MISMO, FORMULARIO SliF, 

CERTIFICA/0N BANCARIA Y 
RESOLUC ION DE LA DIAN 
~ARA FACTURAR. 

1 ELEMENTOS Í DE cusw2ioN 	UCIPHARMA S.A-  
PARTICIPACION 
40% 	 07 192 

L 	INSTRUMENTS S.A 	 1  
800077635-1 

1-50-70-72-73-74-75- X 78-87-88-90-98 

DRAEGER COLOMBIA SA 	1  900194910-4  0~ 

21  
1  ASESORAMIENTO SERVICIO Y 
/ COMERCIALIZACION PARA EL 
1 AVANCE Y LA INDUSTRIA S.A.S - 

ASCAVI SA .S  
993201763-9 X 

SUBSANAR AUTCRIZACION 
SOBRE NUMERACION DE 
FACTURAR DE LA OÍAN 

22 

I 
1 INGENIERIA CLÍNICA A SU SERVICIO 

INCLISER LTDA 	 i 
I 	 1  960180069-3 

21-22-30-516081-70-72- 
73-74-76-77-78-87-88-89 X 

23 

JALSOSA COLOMBIA 

	 900742582-3 

N 	PRESENTA REGISTRO 
UNICO DE PROPONENTES - 
RU

O 

 P /SUBSANAR 

24 

1 ABBOTT LABORATORIES DE 
COLOMBIA SA 

1 866002134-8 
45 	 X 

1 

25 

I 
ALFA TRADING SA.S 

I 
1 830041488-7 

25-27-41-66-17-68-69-79-92 	X 

26 

I 
/ I COBO & ASOCIADOS S.A.S 
I -590331949-3 

26-52-53-55-90-92 	X k
í 

27 

 I 

I VEYALTRI GROUP 	-S 
/ 
I 

9211-1 

1-3-5-9-11-18-21-22-26-27- 
41-42-43-47-51-66-67-68- 	X 

-99-90-93-94-99 

28 

I 
UNION NEDICAL S.AS 	¡ 

1 	 1 811039981-1 

99 	 X 

29 

INDUSTRIAS CARDIOMED S A S 	1 

1 	 900119669-1 

I 
21-22-25-50-61-62-6°-73- 	1  1 

74-76-77-78-87-813-89 	1  I 
I 

30 
TÉCNICA ELECTROMBDICA S.A 

1 	 1830004892-2 

6-8-10-11-13-17-19-25-28- 	' 
30  -31-39-51-55-90-91 	i 	X 

31 

I 

1
1 MEDITE° SA 

1 860038579-7 
32 

34 

1 SURGICCN & CIA S A S 	 860519267-9 	48-97 
I LABORATOT.IOS LIMITADA DE 
1 BOGOTA 	 Enalla~~~11.1111 
1  RONELLY S.A 	 8909290733 	48-59-94-95-96-97 	1 	X ~MI 



HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

VERIFICACION ECONÓMICA Y FINANCIERA 

De acuerdo a lo establecido en el numeral 2.10 Causales de rechazo de las propuestas. 15. Cuando el 
proponente no cumpla con todos y cada uno de los indicadores financieros establecidos en el Pliego de Condiciones. 

Por lo anterior y según lo estipulado en el pliego de condiciones del presente proceso la empresa PROTEX S.A., se 

encuentra RECHAZADA por no cumplir con el indicador de RENTABILIDAD DEL ACTIVO: 

Los oferentes que se encuentran INHABILITADOS pueden subsanar los documentos requeridos, para lo cual 
deberán allegar los correspondientes requisitos para la reevaluación y poder ser habilitados para continuar en el 

proceso. 

1  No. DE. OFERTA NOMBRE DE LA EMPRESA NIT. OBSERVACION 

2 
ASEPSIS PRODUSTS DE COLOMBIA 
SOCIEDAD POR ACCIONES 
SIMPLIFICADA PROASEPSIS S.A.S 

860534045-3 
SUBSANAR CERTIFICAION BANCARIA 
MENOR A 30 DIAS DE EXPEDICION 

1 
4 	¿LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S 

1 
[ 
[ 

900240177-9 

SUBSANAR AUTORIZACION SOBRE 
NUMERACION DE FACTURAR DE LA DIAN - 
ANEXA SOLICITUD ALLEGAR 
AUTORIZACION 

5 	LABORATORIOS BAXTER S.A 890300292-0 
SUBSANAR CERTIFICAION BANCARIA 

 MENOR A 30 DIAS DE EXPEDICION 

11 	I PHARMAEUROPEA DE COLOMBIA 830058135-5 
SUBSANAR CERTIFICAION BANCARIA
MENOR A 36 DIAS DE EXPEDICION 

21 

ASESORAMIENTO SERVICIO Y 
1 COMERCIALIZACION PARA EL 
1 AVANCE Y LA INDUSTRIA S A.S - 
1 ASCAVI S.A.S 

900201763-9 
SUBSANAR AUTORIZACION SOBRE 
NUMERACION DE FACTURAR DE LA DIAN 

23 JALSOSA COLOMBIA 900742582-3 
NO PRESENTA REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES - RUP / SUBSANAR 	, 

Las demás ofertas CUMPLEN con las condiciones FINANCIERAS de la invitación y se evalúan como 

HABILITADOS, los proponentes podrán continuar en el proceso de SELECCIÓN ABREVIADA PARA LA 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS DE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS UNIFORMES POR SUBASTA 
INVERSA N. 00612016, de acuerdo al cronograma establecido en el Pliego de Condiciones Definitivo. 

No. DE 
OFERTA 

NO BRE DE LA EMPRESA NIT, 
1TE 	A LOS QUE SE 

PRESENTA 

1 	1 SHERLEG LABORATORIES S.A..S 900539662-5 6-87-88-89 

5-21-22-23-27-32-47-60- 
BIOPLAST S.A 830040574-8 61-62-63-70-71-72-73-74- 

76-77-78-81 

[
ORDENES Y SUMINISTROS S.A.S 900147252-6 	8 -,11 

7 	M&M EQUIPOS MEDICOS S.A.S 830146016-6 	48 	 l 

8 	EUROETIKA LTDA 800110385-4 	54 

9 QUIRURGICOS LTDA 	 j 860024862-6 	187-88-90 

16-17-19-20-27-36-47-59 
12 1 3M COLOMBIA S.A 860002693-3 86 

21.22.34-41-42-43-44-60- 
13 LABORATORIOS GOTHAPLAST LDTA 830061856-1 62-63-73-74-76-77-81-82 



HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

VERIFICACION ECONÓMICA Y FINANCIERA 

14 
INDUSTRIA COLOMBIANA DE MEDICINA Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL LTDA - INCOMEDIS LTDA 

 800091472-4 99. 

-17-21-22-23-27-44-47- 
15 IMCOLMEDICA S.A 860070078-3 51-60-62-63-70-72-73-74- 

75-76-77-78-89-95 

16 QUIRUMEDICAS LTDA. 860047163-5 : 56-58-64-65-84-85 

17 MEDICAL CARE WELL S.A.S 100170805-6 51 

UNION TEMPORAL 
AMAREY NOVA MEDICAL S.A 
- PART1CIPACION 60% 

800250382-2 
18 ELEMENTOS DE 14-17-19-53 

UCIPHARMA S.A - 
PARTICIPACION 40% 

830070192-6 CURACION 

19 LM INSTRUMENTS S.A 800077635-1 
 30-51-60-70-72-73-74-75- 
78-87-88-90-98 

20 DRAEGER COLOMBIA SA 900194910-4 21-22-23-39-51-75 

22 INGENIERIA CLINICA A SU SERVICIO INCLISER LTDA 900180069-3 
21-22-30-51-60-61-70-72- 
73-74-76-77-78-87-88-89 

24 ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA SA 860002134-8 45 

25 ALFA TRADING S.A.S 830041488-7 
26-27-41-66-67-68-69-79- 

 
92 

26 COBO & ASOCIADOS S.A.S 890331949-3 26-52-53-55-90-92 

-3-5-9-11-18-21-22-26- 

27 VEYALTHI GROUP SAS 830119211-1 
-4 27 	1-42-43-47-51-66-67- 

1I 68-69-87-88-89-90-93-94- 

1 99 

28 UNION fv1EDICAL S.A .S 811039981-1 99 

29 INDUSTRIAS CARDIOMED S.A .S 800119669-1 I  21-22-26-60-61-62-63-73- 
74-76-77-78-87-88-89 

30 TECNICA ELECTROMEDICA S.A 830004892-2 
16-8-10-11-13-17-19-25- 
' 
> 28-30-31-39-51-55-90-91 

31 MEDITEC SA 860038579-7 
I 

21-22-89 

32 SURGICON & CIA S.A.S 860519267-9 ¡48-97 
33 LABORATOTIOS LIMITADA DE BOGOTA 890922891-1 1 7-9-11-13 
34 RONELLY S.A 890929073-5 148-59-94-95-96-97 

ONZALEZ SOLER 
o Evaluador 

ion Contratos 



COMITE TECNICO: 

Servidor Misional Martha Lucia tellez Guzman ervidiMislona I Martha 	Pinson Allá 

s. HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO DE ENFERMERIA 

EVAt UACION TECNICA SUBASTA INVERSA No. 006 DE 2916 
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 
GRUPO DE ENFERMERIA 

EVALUARON TECNICA SUBASTA INVERSA No 006 DE 2016 

DR DESCRiPCION DELPRODUCTO  

S ' 1 ACION DEL 
PRODUCTO 

CALIFICACION TECNICA DOCUMENTOS TECN1COS MINIMOS HABILITANTES 

OBSERVACIONES 
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NC C NC C NC C NC C NC C NG C NC C NC C NC C NC 

ERE O 
7 	wil 

AY 

. 

PhiARMEUROPEA DE 
COLOMBIA 

ALCOHOL ANTI E 	'COAL 70 so MR FRASCO 120 	C X NA 

VEYALT1-0I GROUP SAS ALCOHOL ANTISEP 	AL in % kIK FRASCO 120 	C X X X X X X X X X NA X 

810PLAST SA ALCOHOL ANTISEPTICO AL /O % 	I< FRAGUO 120 	ML X X X X X X X X X NA 

A Aí? 10X20CMS.  

APOSITOASSQREENTE 
AbHERENTC  

?9 X29CM5 - 

SHERLEG I.ABORATORIES 
3A S 

APOSI ro ABSORBENTE NO 
ADHERENTE STERI SPONDES 

UNIDAD 10 X29 CMS X X 

NERI EG LABORATORIES 
S A S 

APOSMO ABSORBENTE NO 
ADHERENTE - STERI SPONGES UNIDAD 

UNIDAD 

20 X 20 CMS 

12,7 X 22 7 
GMS 

X X A X. 

6 

T 	I 	ELECTROMEDICA APOSIO ABSORBENTE NO 
ADHERENTE - CITRUS COVIDIEN 

NA 

TECNICA 	ECTRO 	IC APOSITO ABSORBENTE NO 
ADUERME. CURA Y COMIDEN UNIDAD 

19,1 X 20 3 
CMS 

AP 6l OREO 	A DM 
A 

[MORATORIOS LTDADE 
BOGOTA 

APOSI ro DE COLAGENO Y I O 
ALGINAI O FISHACOL PLUSS 

UNIDAD 102 cni  
cm 

NA 

APO&1TO 	TC.) 

8 
QRDEN65 Y SUMINISTROS 

&A5 
NOSIDO DE Al GINATO DE AL 

BI.ATAIN ALGINAT 
UNIDAD 

UNIDAD 

10 X 10 CMS 

10 X 10 CHIS 

X 

X 

X NA .  

PILARMFUROFFAD 
LO B 
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PUN (AlPREONADO 

O DE ESPUM1AIIP,PP GNA 
CON ANTi (CROE ANC  

C 

ICA ELEC RO 	'A 
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COVIDIEN 
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102X 10 2 NM 

Y 	1 C 
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X 
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4 1 RENTE 

T 6  
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1 A< 	N 
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ELABORADAS EN ESPARADRAPO DE 
TEJIDO SIN TEJER 

tG 3M DE COLOMBIA 

APOS110 TRANSPARENTE DE 
POLIURETANO ESTÉRIL PARA TUACION 

DE WHOPUNICIONES ADULTO 
TEGADERM IV ADVANCE 

UNIDAD S S X 7 CMS X X X X X X X X X NA 
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11111111111 111 P rail. 11111 III III 
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TEJIDO SIN TEJER 
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UNION TEMPO 
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SIN TEJER 
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DE VENOPUNCIONES PEDIA1 RICO 
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Tupo SIN TEJER pR 

 5 NTA EICRA TECNICA, NO 

7 Afi 
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CENTRAL 
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S9 
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U OP A DE 
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02X 10 .2 
CMS 19 TÉCNICA G EC 	ED 

, TO TRANSPARENTE  PARA 

FUACION DE CATÉTER VENOSO 
CENTRAL . KENDAIL 
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DISPOSITIVOS MEDICCM TEGADERM 
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1111 21 Dl 	'A 	S A CANULA NASAL PARA ADULTOS 

BOLIFE 
CANUTA NASAL PARA ADULTOS M Y 

HE 
ASAL PAA ADULTOS CANILLA N 	R. 
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25 TECNICA E 	T 	DICA 
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CARDIOMED 

R 	Lo 	VI) 
20 

TE 	D 	T 

A 

2 	2 

X 

AME 	O 
4 

R AE1 	INTRAVENOSO 

)4 24G 19M4D 

N 	14 

EN 
61 16 

O t 

6 	16G 3P 
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c080 4 AsociA008  

COBOI ASOCIADOR 

CATE1 ER RADIORACO INTRAVENOSO - 
JEL00 PLUS 

CMETER RADIOPACO INTRANENOSO r 
JELCO PLUS 
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CATETER RADIOPAGO INTRAVENOSO - 
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FELCO PLUS 

CM L EER RADIOPACO INTRAVENOSO - 
JELCO PLUS 

DATETER RADIOPACO INTRAVENOSO 
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11111111111 
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VEYALTre GROUP SAS CATLIER RAMPAS() INIRAVENOSO 
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INTROCAN CERIO 

EYALTol GROUP SAS 
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Ai FA ,k DIN 

cATETER RAoloPACO /NT 
INTROCANCERTO  
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i  CATE fEck RADiOPACO INTRAVENOSO 
INTROCAN CERIO 
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LONGITUD DE MEDIDA ES CE 
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ALFA TRADING 
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CIIIM AOHESIVA PAIGROPOROSA HIPO 
AL 	NI 	COLORPa 

wiloaD  JE X 10 
YARDAS 

CIMA CHEZ:VA RIPORI-ERGEWR 
HICROPMAOSA COLOR RIEL 

CinuonesNA MICROPOROSA 
itnALERGENICO MOR Pa 

uNIDAD 

,,,An  
'II--  

2--  X" 
VALIDAS 
lir x 10 
YARDAG  
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ALERGENICA COLOR PIEL - CUREBANO 

CINTA ADHESIVA MICROPOROSA HPO 
Al ERGENICA COLOR PIEL - DUREBAND 

MEDICAL  
CINTA ADRFSIVA MICROPOROSA HIPO 
ALERGENICA COLOR PIEL 2  OURESAND 

MEDICAL 
27 

PHARMEUIROfIEA DE 
COLOMBIA 

PHARMEUROPEA DE 
COLOMBIA 

PRIARMELIROPEA DE 
COLOMBIA 

UNTA ADHESIVA MIOROPORZOSA HIPO 
ALERGENICA COLOR PIEL - CUREBAND 
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3 M DE COLOMBIA 
INT A AGRESIVA MICROPOROSA HIPO 

ALERGENICA caor, PIEL - 
MICROP RE 3M 

CINTA CHERNA MICGOPOROSA HIB-0-  
ALERCE:RICA COLOR PIEL 

MICROPURE 3M 

UNIDAD 

UNIDAD 

l'XIO 
YARDAS 

2 , x io  

YARDAS 3 M DE COLOMBIA 

3 M DE COLOMBIA 
CENIA ADHESVA MICRCWOROBA HIPO 

ALERGENICA COLOR PIEL 
MICROPORE 3M 

CINTA ADHESIVA MICROPOROSA HIRO  
ARERGENCA COLOR PiEL CURERAND 

MEDICAL 
CINTA ADHESIVA MICROPOROSA HIPO 
ALER(O2NICA COLOR PIEL - CLJRRBAND 
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UNIDAD 
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10 2 X 	, 
YARDAS 

1/2' X10 
YARDAS 

27 

VEYALTHE CHOC SAS 

WYALTHI GROUP SAS 

VEYALTHIBROUP SAS 
CINTA ADRESIVA MICROPORODA HIPO 
ALERBENICA COLOR PIEL CURE-GANO 

MEDICAL 

27 

AL FA IRADING 
CINTA ADHESIVA MICROPOROSA HIPO  

ALERGENICA COLOR PiEl . ALFA 
IRADING 

ALFA TRADING 
`INTA ADRIESNA MICROPOROSA HIPE/ 

ALERGENICA COLOR PIEL - ALFA 
I RADING 

AL FA TRADING 
CINTA ADHESIVA MICROPOROSAIIIPO 

ALERSENICA COLOR PIEI - Al FA 
1RADiNG 
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28 TECN13Z MCI 	EDICA CIRCUITO DE NEOPUEE -NEOPU UNIDAD A NA 

2 
IR 

iEDNAYAL  

PRECANICA PE IA 
UNIDA,  HA 

°HARMEUROPEA DE 
COLOMBIA 

CIRCUITO PARA VENTILACI 
MECANICA PEDIATRICO GLOBAL 

HEALTECABE 
UNIDAD NA NA 

30 I M INSTRUMENTE 
CIRCUITOPARA VEN IlLACION 

NIECANICA PEDIATRICO MEDISIZE 
UNIDAD NA . X X X X X X X 

X 

X X NA 

NA 30 JNCISER 
CIRCUITO PARA WNTIL 	N 

MELANICA PEDIATRICO -GLOBAL 
ESATINCARE 

UNIDAD HA 

3D DA -LE . 	O 
CIRCUITO PARA VENTILAD, 
MEDANICA DEDIATRICO - DAR 

COVOIEly 
UNIDAD NA X X X X NA 

GIRC!ITOS PA 	 O 
A 

31 ICA ELECTROMEDICA 
PARA CPAP DEALTDRiil0 

N 	Y F YEEV HEADE-IDA v 
UNIDAD. 
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ASEPRIS PRODUCTS DE 
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IlE 	A'AADIII/SIEI:C:13°  
P 	E MIAR CERTIFICADO 

IICROBIOLOGICO 

ASEPSIS PRODUCTS 0 
COLOMBIA - PROASEPSIS 

O 	O YODADO EN ESPUMA - 

ASEPSIS RODUCTS DE 
COLMABA I PROASEPSIS 

_ 

10 YODADO EN SOWOON 
IORODISOL 

ASERSIS PRODUCTS DE 
COLOMBIA[ PROASEPSIS 

COMPs 	YODADO EN 	ITICION 
lOPODISOL 

4 
CONECTOR PARA 	T 	RR 

MERE OB AGUJASMACNO 

II 
34 

HA 	RO 
COLOMBIA 

CONECTOR PARA SISTEMA 	DO 
LIBf2E DE AGUJAS MAURO-NUBENCG  

UNIDAD 

UNIDAD 

NA 

NA 

X X X HA 

FALTA TAPA PROTECTORA EN SITIO 
DE EMPATE DE CATETER CONTIENE 

LATEX EN EL TAPON, SE SOLICITA 
LIBRE DE LATEX 

34 
I ABORAT °RIOS 

GOTHAPLAST 

C 	OR PARA SISTEMA CERRADO 
RE DE AULLAR MACRO- 

GOTHAPLAST 

X ;II A 

• PRODUUIG DE  
OOCOMHIA-PROA66PGIS  

MA 	 ING JAMM, TUBO 150 pr NA 

LA Il 	RPARA 
MAQUNA OC RASURAR 

INHAtAMBRICk  

36 3M DE COLOMBIA 
CEJCHII LA OTIIRURGICA PARA MAd!IINA  
DE RASURAR INHALAMBRIOA-HFALTH 

CARF 
UNIDAD HA X X X X X NA 
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C Ne e C NC G tte 
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DE INFUSION - 

Pt 	Xl. 	R 
UNIDAD  NA X X X X X 

IP 	 Iti A 

LABORATORIOSSAT:TER SA 
A BAXTER 

COLLEAGE 
U NA  NA 

A - 

EUJíPfl 	A MASCARA  
A 

Y 

TALLA 
A 

35 

D 
QI 	O CITAR B 	O 

AL 	RAG eft 
NA A X 

DRA 	R 
EQUIPO CPAP BABY FLOW MASCARA 

TALLA Al - DRAGUE 
U ID 

— 
EQUIPO CPAP BABY FLOW MASCARA 

TALLA -I -DRAGUBR 
UuIDAU NA.  

TEC OIGA 
EQUIPO CPAP BABY FLOW MASe.ARk

TAFIA   -S FISHER & PAYKEL 1  
U TIDAD N NO TIENE ADAPTADORES PA RA 

LINEA PROXIMAL 

YEDIG 

	

EQUIPO CPAP 	Y FLOW MASC 	4 

	

TALLA NI - 	ITER & PAYKEL 
UNIDA^ A 

NO TIENE ADAPTADORES PARA 
LINEA PROXINIAL 

LEGTROMEDICA 
TIPO OPAP AAE3Y FI OW NASGARA 

N R 	K 
U 	D 'A 

, NO TIENE ADAPTADORES PARA 
LINEAPROXINIAL 

4 
PARA N11iR1 10 

D NA 

40 LAISRATORIQS BAXT'RS A 
EQUIPO DE BOMBA PARA NUTRICION 
' 	AL GON PUNZON - KANGAROO 

COVIDIEN 
UNIDA NA X NA 

COMITE TECNICO: 

Servidor Misional Martha Lucia Yeilez Guz 
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41 EQUIPO DE MACROGOTE0 SIN AGUJA UNIDAD NA 

4 1 PROTEX 	A S 
EQUIPO DE MACROS LEO SIN AGUJA . 

MEDIEN) 
UNIDAD N A X " " * * m * " ' * " 

, X  
EL RUP NO APARECE EN CAMARA Y 

COMERCIO 

PHARIVEUROPEA DE 
OLOMBIA CES 

EQUIPO PARA INFUSION DE 
-  SOLUCION 	NUBENCO 

UNIDAD NA X X X X X X X X X NA X 

LABORATORIOS 
COTLIAPLASL 

Al PA TRALXNG 

EQUIPO DE MACROGOTHO SIN AGUJA - 
GOTIOPLAST VENO-VEN 

UNIDAD NA X ' ' ' ' ° 

X 

" " * * " ' * 

X 

* * ' X 
FICHA TECNICA ESPECIFICA QUE 

TIENE LATEX EN EL CONECTOR, SE 
SOLICITA LIBRE DE LÁTEX 

E*OUIPO DE MACILOGOTHO SIN AGUJA - 
ALFA TRADING 

UNIDAD IZA X X X X X X X NA X 

41 VEYALTHI GROUP SAS 
EQUIPO S MACPCG07E0 SIN AGIJJA - 

PRECISION CARE 
UNIDAD NA X ' " ' " * * " ' ' * " ' * ' ' X 

MANGUERA EN PVC, CAMARA EN 
PVC SE SOLICITA EN 

POLIPROPILENO 

42 
EQUIPO PARA ADMINiSTRACION DE 

SANGRE 	 
LIMERO HA 

42 
PHARMEUROPFA DL 

C OLOMBIA 
EQUIPO PAPA ENANSFusION DF 

S  ANGRE NUBENCO 
 UNIDAD NA X X X X X X X X X NA X 

42 

42 

IABORATORIOS 
GOTHAPLAST 

VEYALTHI G ROUP SAS 

EQUIPO PARA ADMINISTRACION Da 
SANGRE TPANSFLAVEN 

UNIDAD Ni X X X X X X X 

X 

X X NA X 

EOS PAPA AOMINISTRACION DE G 
SANGRE - SOLU CAPE 

UNIDAD NA X X X X X X X X HA X 

43 
EQUIPO PARAADMON. SCILICLON 

VOL.vaorrI cA 
JUMAS NA 

S 

43 

LAPORATORIOS PAXTER S A 
EQUIPE PARA ADMON SOLSION 
VOLUMESICA EQUIPO EMPATA 

BAXTER 

EQUIPO PAPA ADM,ON SOLUcioN 
VallIAETRICA - VOLUMEN DUREZA 

UNIDAD NA 1K 1K 1K X X 

* 

X X X NA X 

LABORATORIOS 
GO LHAPLAST 

UNIDAD 
NA X * * " * * ' * ' " 4 ' * ' ' * " X 

EN FICHA MUECA ESPECIFICA QUE 
S ELABORADO EN POLIETILENO, SE 
' 	

SOLICITA EN ACETADO DE 
CELULOSA 

43 VEYALTHI GROUP SAS 
EQ UIPO PARA ADMON 	OUION SLC 

VOLUMETRICA - SOI. U CARE 
UNIDAD NF x  . .. , . 2 . it ,, ,, L .i . * * " * " " X 

NO ES EL MATERIAL SOLICITADO, LO 
PRESENTA EN CAUCHO, SE PIDE EN 

ACETATO DE CELUL OS 
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PER{ CRANEAL N 

EQUIPO 	R1 	EA 

P 	B OROPE

MBIA A DF 
EQUIPO PERIC 	AL  4UBEPlCO  UNIDAD 2 NA 

P 	HMEUROPEA DE 
COLOMBIA 

EQUIPO P 	AL 	NUBENCO UNIDAD No 21 X X X X X X X X X NA 

4 

VIRORA'ORIOS 

T. A 	ST 
BOLMOPER1GRANEALA 

BEN 
AD: -Nu.?,5 X X X X 

— 

X X X X X NA 

AB f 
EQJIPOPERICr ANER4 	SC 

VEN 
UNANIpA Nu 11- NA 

44 

11-000LMEGICAS A. EOU 	P RI 	N UNIDAD NO.2S X .  X X X X X  X X X NA 

IMGCLM.EDIGA S A EQUIPO PERI 	 PEX UNIDAD No 2 A 

45 
€I~UIPODá BOMBA PARIRUERIQN 

1 	R 
UNIDAD NA 

4 
AB 

IPO 	BOMBA PA 	MCION 

"RO 

NA 

4 P I 	A 

45 LABORATORIOS BA 	ER 
A ACOPADO - O 	O O 	'S' 

O 	 c HA 

7 A 	IP 	 O 
TUBO  x 
RC410 	I'. F'XtDYDA6 

BIOPLAST S A 
ESPARADRAPOIP° HOSPITALARIO - 

CUREBAND 

rUB° x 6  
ROLLOS 
IGUALES 

21  X10 OCAS X X X X 

47 
AHARMEUROPEA DE 

COLOP,151 
ESPARADRAPO TIPO HOSPITALARIO - 

UgEBAND MEDICAL 

ILBO X o 

ROLLOS  
IGUALES 

X X X X x X 

41 3 Al DE COI OMBIA 
LIPARADRAPO TIPO HOSPITALARIO - 

3M DURAPORE 

X O' 
ROL , 

NO CUMPLE CON LA 
CARACTERISTICA DE TELA  TEJIDA 

(E$ SEDA). NO TIENE BUENA 
ADHERENCIA A LA PIEL 
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47 INC LM 
ESPARADRAPO 

,
LFO HOSTALARIO  

1 ELKOPLAST 

TUBO X 6 
ROLLOS 

IGUALES 

2' X 10 YDAS X X X X X X X 

X 

X X NA 

41 VEYAL THI GROUP SAS 

, 
	 ESPARADP,ADO TIPOILOGDITALARIO - 

CUREBAND 

TUBO X 6 
ROLLOS 

UALES 

2'' X 10 ?DP >1 X X X X NA 

48 
EsPm DETERGENTE 

DESINFECTANTE DE SUPERFICIES 

FRASCO 
PULVERIZADOR 

/50 ml 

4 8 N167 011 MEDI COS SAS 8,14 200 

ESPUMA DE1ERGENTE 
ECTATE 	E sF 	ES D ESINF 	N 	D 	UP RE ICI 

ZETA 3 LOAM GURLACES 

IR ASCO 

1) 
pav,RizApon  750 ml X NA 

EN CASO DE SER ADJUDICADO DEBE 
PRESENTAR CERTIFICADO 

MICROBIOLOsico 

48 SURDICDN E CIA 

ESPUMA DE1ERCEN1E 
DESINFEC l'ANTE DE SUPERFICIES 

SURFA SAFHE 

FRA2LeC1 
PULVERIZADOR 

750 ml X NA 

EN CASO DE SERADJUDICADO DERE 
PRESENTAR CERTIFICADO 

PAICROBIOLOGICO 

48 RONELLY 

ESPUMA DE fERONNLE 

) 
DESINFECTANTE11E SUPERFICIES 

ACTOAND FOAM GLS 

FRASCO 
UVERIZADOR PL 

UNIDAD 

750 ml X NA 

EN CASO DE SER ADJUDICADO DEBE 
PRESENTAR CERTIFICADO 

MICROBIOLOGICO 

NO RAY OFERENTE 
IC MLIFLO DELILCOITADOR CE 

GLOBO, OS ROJOS ADULTO 
NA NO HA 'OFERENTE 

so NO HAY OFERE'NTE 
FILTRO DELErourADOR os 

. 	e.  
PLAQUETAS ADULTO 

UNIDAD NA N.D NA? OFEREN FE 

51 
FIL1RD1NTERCAMBIAL)OR DE CALOR Y 

HUMEDAD  ALAILI O 
UNIDAD NA 

51 
oHAP MEUROPEA DE 

COLOMBIA 

EIL MG ANIIDACLERIAL GLOBAL 

NMALTH CABE 
UNIDAD NI X X X X X X X X X NA X 

51 INICELLMEDIC1 S A 
FILTRO INTSECAMBIADOR DE CALOR Y 

HUMEDAD ADUI 10 - WESTNED 

FILTRO INTEREAMBIADOW DE CALOR Y 

HUMEDAD ADULTO - HME1 

UNION) NA X 31 X ÑA X 

51 MEDICAL 01RE LVELL SAS UNIDAD NA X X X NA X 

51 1M INSTRUMENTS 
FILTRO INTERCAMBIADOR DE CALOR y 

HUN1EDAD ADULTO E MEDISIZE 
UNIDAD MA X X X X X 

--_, 

X X X NA X 
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St gRAGUER  
FILTRO INTERGALABIADCR DE CALOR Y 

DAD ADULTO DRAGUER 
nono, 
A  .° ° 

X X X X X X X X X NA X 

51 INU.ISE3 
FILTRO INTEPCAMBIADDR DE CALOR Y 
HuMFDAD ADIÉ ID GLOBALHEAIIH 

CAPE 
UNIGAO> 

X 

X 

I 	
H

  

I 

X 

X NA X 

V YAI THI G OUP Si1S 
DURO INLERCAMBADOR DE CALOR Y 

HUMEDAD ADULTO GLOBAL E ART 

CALLE 

UNIDAD NA X 

X 

X X X X X X NA 

I. 
MITRO INTERCAMBIADOR DE CALOR Y 

HUMEDADADULIO 
UNIDAD NA X X X X X X X NA 

2 
C.4"14` DNAdYA 0414 

Y UNID 10X RON  

C BO AS() 	OS 
GAFA IMPREGNADA CON  

HI3R0GEL ALOE VERA E RBITOLY 
ATAN LOIRA - HYDRO GOOTE 

UNIDAD 10X 10 CIAS NA 

GA 	 ADA 

SE UNIONTEMPORAL DE. 

El PMENTOS DE CURACION 

GASA IMPREGNADA EN PITA IONICA 

AD 
U ID X 10CM NO CONTIENE PLATA IONICA NI 

SORBITOL 

53. CGBOE ASO 	DC 
GASA IMPREGNADA EN PLATA IONICA 

Al 	2 	FILVER CARE 
X NOCONTIENE SOREIETOL 

TM 

EA. DURCFilXA T 
VARA IHfft£ÉNAoA CON TR,TRIGUtd 

VI 	 E 
XII OMS HA 

VA 	 R 
PETRO,_ATO 

X 

55 CORO & ASOCIADOS 
GASA VASELINADA IMPRECNADAL1 

EFTROLATO CON HEMOI EN PES 
PARARSAAIN1R 

UNIPLAD 10 X lu CAIS X X X X X X X X X NA X  
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55 TE CIXA FLECEROMEDICA 
GASA VASFUNADA IMPREGNADAEN 
PM ROLATO CON ILESIOL ENTES . 

CORIT Y 
UNIDAD 7 6 X20, CM S X • ' * " • , , , , , I X NO CONTIENEN HEMOMENTES, NO 

ES LA MEDIDA SOLICITADA 

56 
GELANISEPTICO PARA LAVADO DE 

MANOS 
BOLSA LISEEMA 

CERRADO 
800 ,C.0 a 1000 

C. 

56 QUIRUMEDICAS LIMA 
GEL ANEISEPT199 PARA LAVADO DE 

MANOS SIIPRAC,EL 
BOLSA SISTEMA 

CERRADO 
1000 C C X X X X X X X X X 

EN CASO DE SERADJUDICADO DEBE 
PRESENTAR CERTIFICADO 

MICROBIOLOGICO 

57 NO HAY MEFICSEE 
GEL ANTISEP FI 	PARA LAVADO DF. 

MANOS 
ECO 500 GC NO 6112 	ERENTE OF 

58 
CLULARALCIEHIDODENSIFECIA  NTE Y 

ESTERILIZARLE 
CALON 3 5,10 CC a 

3750 C.0 

58 QUIRUMEDICAS VIDA CLUEARAIDENIDO DENERECEANTE Y 
ESEERILIZANTE QUIROGER 

CALON 3660 CC X X X X )( X X X X X X 
EN CASO DE SER ADJUDICADO DEBE 

PRESENTAR CERTIFICADO 
MICROBIGLOGICO 

59  rasan coM SOL LIZIONANTISEPTICA 
PARA LIMPIZA OLA PIEL 

, UNIDAD AM 

59 E M DE COLOMBIA 
1120P0 CON SOLUCIONAN,  ISEPTICA 

PARA LIMPIEZA DE 1/, PIEL - 3M 
SOMPREP 

UNIDAD 

UNIDAD 

NA 

NA 

X 

X 

X X X 

" 

X 

* 

X X 

' , 

X 

, 

X 

, 

NA 

, ' 

X 

EN FICHA TECNICA NO ESPECIFICA 
59 BONE!. LY 

Hl EDE° CON SOLUGIC)N ANTISEPLICA 
PARA LIMPIEZA DE LA PIEI - 

COMFORT 

60 12111101FICADOR UNIDAFI 
, . 	,, 
15  898 400.42 

' / I 
I  

II 1 
LA CAN ROAD DE SOLUCION 

 

SO 

60 

RIOPLASI S A 

LABORATORIOS 

— 	GI)EHAPLAST 

INDO', MEDICA S A 

10MIDIFICADOR - RIME 

HOMIDILICADOR NUM MED 

UNIDAD 

UNIDAD 

UNIDAD 

ULICAD 

400m 

300 lt,  

400 ML 

250 CC 

X 

11  

Mili 

XX 

la 1:11 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

Ulla 

1.1 
IIIIIII0 

NA 

DumzIncDooD ,INSTIVIED 

60 LM INSTRUMENTS HUMIOITICADOR DE BURBUJA - LM 

Servido 	 ariVTolozp Gonza ez 

Vidor Misional Martha LucioP10500Aldana 
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NO C NC C NC C NO 

SQ !NOEL 	13 
H 	DIFICADOR 	GLOBAL 	TM 

CA 
WAD NA 

i CARDIOMED 
PUMIbIFtCAbOR-IBELE  

UNI 400cr. X X X NA 

R 

61 BIDELLSTSA 1NCENFIVOHESP'RA'ORIO-RS8 UNIDAD NA 

Pr1ARMEUROPEA DE 
COLOMBIA 

ENTIVO RESPIRATORIO GLOBAL  
HEALTHCARE 

D D NA X X X X X X X X X NA 

61. 110 	1 	Eft INCENTIVORESPIRATOPIO. UNIDAD A NO ES TA MUESTRA  

F. CkRDIUMEO 
I1DcNTIVOiHESPIRATORIO - 

Wi.SpIRAND.n.+WE'OR  
UNIDAD NA 

Úé 
P 

USüExTERN4-ACUCTQ  

52 S 
INHALO-CADIA 	PARA INHALADOR 
USO EXTERNO -ADULTO- SIOLIRE 

NIDAL) NA HA 

62 
LABORATORIOS 

GOTRAPLAST 
INHALOCAMARA PARA INHALADOR 
USO EXTERNO-ADULTO °MAMO 

UNIDAD A X X X X X X X X NA X 

b2 1140 	IC 
INIL 	MARA. PA 	INHALADOR 

RNO 3 ADI 	0 -KHAMEI2 
UNIDAD HA .  X X X X X X X X X HA X 

INHALOCAPAARAPARA P2HALADOR 
3 	N 	A ADULT 	CAL - 

UNIDAD NA k 

MIl 	'1/CAMARA PARA INHALADOR 
1260 EXTERNO- PICIM M, 

AD A 

1 	6  
HA 0 CAMARArAPLA 
. 

USLn ()LAT 
UNIDAD NA X X 

63 
LABORATORIOS 

GOTHARLAST 
INHALO-CAMARA PARA INHALADOR 

LISO EXTERNO. PEDIATRICO 
UNIDA NA 

13 IMi,OLt7E61CA S.A. 
INIIALODAMARA PARA INHALADOR 

USO EXTERNO - PEDIATRICO E 
FRAMER 

CAROS 	11 
IN 	CAMARA PARA INHALADOR 

USO EXTERNO- PEDIATRICO PLUS 
VITAL 

UNIDAD NA X 

COMITE TECMCO:

/63  bellin 
Servidor Misional martha uci 
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GRUPO DE ENFERMERIA 
EVALUACION TECNICA SUBASTA INVERSA No. 6 DE 2016 

PROVEEDOR DISERIPCION DEL PRODUCTO 

PRESENTACION DEL 
PRODUCTO 

DOCUMENTOS TEc*ECOS MINFNOS HABILITANTE6  

OBSERVACIONES 
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64 
ASEPSIS PRODUCTS DE 

COLOMBIA PROASEPSIS 
JABON QUIRURGICO A BASE' DE 
CLOPHEXIDINA ASEP BOINA R 

BOL SA SISTEMA 
CERRADO.  

1 U ML 

EN SOPORTE EECNICO NO 
ESPECIFICA CRONOGRAMA PARA LA 

INSTALACION, MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE! OS 

DISPENSADORES 

— 

M QUIRUM 	AS I TUA 
JABON QUIPE( 	ICO A BASE Dt 
DLORHEYDINA-0!J1KUCIPAL 

BOLSA SISTEMA 
CERRADO 

1 000 CC X X X X X 
EN CASO DE SER ADJUDICADO DEBE 

PRESENTAR CERTIFICADO 
MICROBIOLOGICO 

JA90N OUIfiURSICO A f#ASE DF. 
GLORHEXIDINA  

FRASCf7 6C CC  

Gg ASEPSI 	PR000 7 DE S 	CIS  
COL OMB1A PROASEPSIS 

JABONE CEUIRURGICO A BASE DE 
CLORHEXIDINA ASEPTEDINA R 

ESPUMA 
FRASCO 60 CC X x X x X X X x X NA 

lis CAS0 
JABON OUIRURGIC0 A BASE DE 
CLORHEXCINA - QUIRUCIDA1 

60 Cr) NA 
EN CASO DE SER ADJUDICADO DEBE 

PRESENTAR CERTIFICADO 
MICRODIOLOGICO 

fi 
ER 	A OESECHAgI.E CE NSULtNA 

DE 

 
TRES .PARTES 	A 27 X 

66 
LIFE SUMINISTROS MEDIU:CES 

S A S 
JERINGA D 	A 	I INSULINA oN Agi JA myNK  UNIDAD 

1 CC (CON 
AGUJA Nv Vi 

X% ) 

NA 

50 PROTEXSA 
JERINGA DESECHABLE DF INSULINA 

DE TRES PARTES SON AGUJA- 
MEDI-SEG 

UNIDAD 
1 CC (CON 

AGUJA No 27 
X VI 

X HA 

68 
A  PHARMEUROPE DE 

EGLOMBA 

JERINGA DESELEHABLE DE INSULINA 
DE TRES PARTES CON AGUJA- 

NUBENGO 
UNIDAD 

1 RE (CON 
AGUJA No lb 

X 1/21 
X X X X X X X HA 

66 ALFA TRADING 
JERINGA DESECHMLE OE INSULINA 
DE (RES PARTES CON AGUJA-ALFA 

SAFE 
UNIDAD 

1 CE, (CON 
AGUJA No 26 

X UY ) 
X X 

66 VEYALTHE GROUP SAS 
JERINGA DESECHABLE DE INSULINA 

DE TRES PARTES CON AGUJA 
PRECISION CARE 

UNIDAD 
ICC (CON 

AGUJA Na 27 
X V)) 

X X X. X. % X X X X HA 
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PROVEEDOR OE9CRtP lo OEL PR000 10 
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1
1C, 

11.

,1
111,

,
, 

g I 

CA
TA

L
O

G
O

 O
 PI

C
H

A
 

TR
E N

C
A

 

o 

95 

C
A

R
TA

 C
A

M
IC

T
 I

 
FE

CH
A

 
 

V
EN

EN
FI

EN
TE

 1
8

 
M

E
S

E
S

 

C
A

RT
A

 C
A

M
EL

O 
 
P

O
R

 R
A

JA
 

R
E

TA
C

IO
N

 2
 A

N
O
S

 
9G

U
1E

N
TE

S  

S
O

PO
RT

E  
TE

C
R

O
LO

G
IC

O
 

C G NC N IRC NC C NC 

EQ 
JBRINDADESECMAELFRE TRES  

AARTESSM AGUJA AGUJA.: 

67 PRO 	X 
JERINGA DESECHAEL 	E T. 
PARTES SIN AGUJA MHDISRp AGUJA  NA 

67 
PHARMEUROPEA DE 

COLOMBIA 
JERINGA DESECHABLE DE TRES 
PARTES SIN AGUJA. NUBENCO 

	

, 1 	In  

	

E 	'E.  
50 CO SIN 
AGUJA.  

NA 

57 FA 	IN 
JERINGA DESECHABLE DE TRES 
PARTES SIN AGUJA - ALFA SAFE. 

LID' 
50 CC 	IN 

A 
NA 

l 	SAS  
J 	CALHA 

P 	N AGUJA 
UNIDAD  

IN 
AGUJA 

NA 

,lENiNGA DE&@CNA3l6 0C 3 PARTES  

PROTEX S A 
JERINGA DESECHABLE DE s 

PUNTA CATÉTER - MEDISPO 
UNIDAD:' 60 MI NA 

6 
PHARMEUROPEA DE 

CF: 	O 
jEREIGA DESECHABLE DE E PARTES 

PUNTA CATETE-1F - NUBENCO 
UNIDAD o 

ALFA TRtDING 
NGA DESECHABLE DE 3 PARTES 

PUNTA CATÉTER Al. Fie SAFE 
UNIDAD' 60 A 

EB VE YA' Hl GROUP SAS 
RUDA DESECHABLE DE 3 PARTES 

PUNTA CATE t'IR -RYMCO 

A 
A 

, 

AGUJA  

J'TtIt 	BESE HABLE 	R 
A 

JRINGA 	CHAOLE. DE TELES 
PARTLS£ON AGUJA 



Servido 

Survidor Misional Martha 
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PROVEEDOR DESCRIPCION DEL PRODUCTO 

PRÉSENTACION DEL 
PRODUCTO 

CALIFICACION TECNICA DOCUMENTOS TECNICOS MININOS HABILITANTES 
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69 

IFE SUNIHUTROS MEDIDOS 
SASS 

JERINGA DESFSHARI.E DE TRES 

PARTES CON AGUJA M 9 H ( 
UNIDAD AGUJA N°211 

161 
X X X 

Ill 

UD 
111 

X 

X 

X 

X 	 X 

DE 
III  

X X X HA X 

LIES SUMINISTROS  JERINGA DESECHABLE DE TRES  
01 PARTES CON AGUJA - 	m II CARE.  

UNIDAD 
5 GC (CON 

AGUJA N^1 2 
12) 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

K 

N 

NA 1SUMINISTROS MEDICO 
S A S 

JERINGA DESECHABLE DE FRES 
PARTES CON AGUJA - MY H CARE 

UNIDAD 
OC C (CON 

AGUJA N° 21 

20CC (CO 
AGUJA rT° 21 

2/1 

LIFE SUMINISTROS MEDIDOS 
S A S 

JERINGA DESECHABLE DE FRES 
PARTES CON ACOJA - M Y H CARD 

UNIDAD 

UNIDAD 

X NA 

69 

PrIOCEX 1 A 
JERINGA DESECHABLE DE TRES 
PAR I ES CON AGUJA- MEDISPO 

3 11 C (CON 
AGUJA N° 21 

^,91 

PROTEJE S.A 
JERINGA DESECHABLE DE TRES 
PARTES CON AGUJA-MENEO 

UNIDAD. 
5 C C (CON 

 AGUJAN°211 
2,1 

10C C (CON 
AGUJA N° 21 1 

GUJA N^ 21 

X X X X NA 

NA 

X  

PROTEX S A 
JERINGA DESECHABLE DE TRES 
PARTES CON AGUJA - MEDISPO 

UNIDAD 

UNIDA FROTEX S^ A 
JERINGA DESECHABLE DE TRES 
PARTES CON AGUJA -MEDIEN  

N 

69 

PHARMEHROPEA DE 
COLOMBIA 

JERINGA DESECHABLE DE TRES 
PARTES CON AGUJA - MORDICO 

UNIDAD 
$ C C (CON 

 AGUJA N° 21 1 
EI 

NA 

PHARMEUROPEA DE 
COLOMBIA 

JERINGA DESECHABLE DF TRES 
N AGUJA - MARENGO 

UNIDAD 
5 O C (CON 

AGUJA N° 21 1 
11/ 

X 

X 

X 

II 

X X 

NA X.  

PHARMEEIROPEA DE 
COLOMBIA 

JERINGA DESECHABLE DE TRES 
PARTES CON AGUJA- NUBENCO 

UNIDAD 

UNIDAD 

C (CDN
21  AGUJA N° 	1 

2 ¿AUN 'N C 111{ 
AGUJA N° 21 1 

61) 

X.  X NA 

NA X. PITARMEUITOPEA DE 
COLOMBIA 

JERINGA DESECHIBIE DE TRES  
PARTES CON AGUJA MUDENCO 

69 

ALFA TRADING 
JERINGA DESECHABLE DE TRES 

TES CON AGUJA - ALFA SAME 
UNIDAD 

JE u r  GUN 
AGUJA N° 21 I X 

Ill 

III ~pu 
ALFA TRADING 

JERINGA DESECHABLE DE TRES 
PARTES CON AGUJA - ALFA SAFE 

UNIDAD 
EL (CO 

AGUJA N° 2 X A 

ALFA TRADING 
JERINGA DESECHABLE DE TRES 

PARTES CON AGUJA - ALFA SAFE 

4GA DESECHABLE DE TRES 
PA 	ES CON AGUJA - Al FA SAFE 

UNIDAD 

UNIDAD 

11, Etc)N 
AGUJAN°211 

20 C C ICON 
AGUJA N" 21 

%) 

X 

X 

X X X X X NA 

NA 

X  

X  Al 	lADING 

Misional 	Luna 7ez 

COMITE TECNICO: 

Servidor  
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p R
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K4
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 M

  CALIFICACION TECN1CA S TE,CNICOSMININOSHANSE17ANTES  

OBSERVACIONES 

te, 
ue 

ce 
o 
5 
id 

¢ 

o> 

u, 
o 	o 

NC C N EIC C NC B NC C NE 

'AI 	 A 
 RINDA DESECHARLE 	T 

RT 	011 AGUJA - P 	S 	N 

3 C C 	O 

AGUJA 
VE 

X X NA  

O CALTITI GROUP SAS 
JERINGADESECHABLE DE TRES 

- 
TARIFE 	N AGUJA- PREGISION 

UNIDAD 
5C 	(CCX 

AGUJA N' 21 

N 	 

X X X NA 

OVAL NI GROJP SAS 
JERINGA DESECHABLE DE 1RES pAmEs coN ,,aum  . pREcisew  UNIDAD 

10C .0 (CON 
AGUJA N° 21 X 

Ni 
 NA 

vEyAt, 1 li 	up sAs  
GRO 

ER/EIGA DES 	I 	DE RE 

	

PA RTEs CON AGUJA 	ION  
UNIDAD 

20 C C ( CON
AGUJA N° r 

VD 

x NA  

A PARA  

70 BIGFLAST SA 
HANGUERR CORRUGADA PAPA.  

TERAPRA RES PIRATQRIA-O10ELAST 
A 

CAJA 30 METROS X N 

UROPEA DE 
02, 

Tuse 
 CORRUGADO A RO X A 

70 

70 

IMC 	EDICA S A 

MANGUERA CORRUGADA PARA 
TERAPIA RESPIRATORIA. CAJA TI 

RO 

X 

X 

INCOLNIEDICA 

 

X 

A 

NA LÁtINS-RUMENT9 

MANGUERA CORRUGADA PARA 

TERAPIA RESPIRMORIA. Ud CAJA 
1NSTRUMENTS 

 X X X X 

70 INGLISFR 
MANGUERA CORRUGADA PARA 

TERAPIA REWIRATORIA 
C EA . NO PRESENTA MUESTRA  

PARA DERARICALYON DE 

A 	TE 
UNIDAD NA 

71 BIOINAST S 4 
MARCA 	RA IDENTIEICAC 	N DE 

EME ADULTO. 
UNIDAD X X NA 

71  
PHARE1EUROPEA DE 

BDLGMBIA 

OWa2ALETE DE IDENT 	ACION 
MEREN 

UNIDAD:  X N X 

COMETE TECNICO: 

Servidor Misional 



COMITE TECNICO: 

Servidor Misional Martha LuoA telleia 
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CI 	P"TO  

PRBSENTAOIONDEL  

PROD 
CALIFICARON TEGNICA DOCUMENTOS TEONICOS MINIMOS HA911LEANTES 

OBSERVACIONES 

u> 
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S
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 A

N
O
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G
U

IE
N

T
E

S  

NC C NC C NC C NC C NC C NC C NC C NC C NC C NC C NC 

E NO 
REINIiALACION 

UNIDAD MA 

72 SIOPLAST SA 
TO E NO MARCARA ADUL 	n - - 

REINHA1ACION - BIOLIFE 
UNIDAD NA X X NA X 

72 
PHARMEUROP EA DE 

COLOMBIA 
MASCAN LA PARA OXIGENO-GLOBAL 

HEALTHCARE 
UNIDAD NA X X X X. NA 

72 IMCOI 	OCA S A 
MASCARA ARIO TO DE 
REINHALACION - KRAMER 

UNIDAD NA X X X X A 

77 PM IN 	T 
Apl. 	O DE NO 

REINhtAtAG10N-LMINSTRUMENTS 
UNIDAD NA X X X X X X 

72 INCLISER 
MASCARA ADUL O DE NO 

IPEINHALACION - GLOBAL HEALTH 
CAKE 

UNIDAD NA X X X X X X X HA 

7 
AR PARA SU 

VE.NTURY ADULTO 
A 

73 BIOPIAST S A 
MASCARA PARA SUMINISTRO DE OXIG 

TIPO VEN1 unt Aryduro -, BIOLIFE 
UNIDAD NA X X NA . 

73 
LIFE SUMINISTROS ME 	08 

S A S 

MASCARA PARA SUMINISTRO DE OXIG 
1190 VENENO( muro - KM VENTURY 

MY HCARE 
UNIDAD X X X 

73 
PHARMEUROPEA DE 

COLOMBIA 
MASCARA PARA SUMISO MO DE OXIG 

TIPO VENTURY ADULTO - NUEENRO 
UNIDAD  NA X X 

LOS COLORES DE LOS DILUTORES  
NO CORRESPONDEN A L 

SOLICITADOS 

LABORATORIOS 
GOTHAPLAST 

MASCARA PARA SUMINISTRO DE NIG 
TIPO VENTURY ADULTO - OXLMED 

UNIDAD NA X 

73 IMCOLMEDICA S.A. 
MASCARA PARA SUMINISTRO DE G11. G.  

TIPO VEN FURT ADULTO - KRAMER 
UNIDAD NA X X X X X X X X X. HA X 

73 LM INSTRUMENTS 
MASCARA PARA SUMINISTRO DE OXIG 

TIPO VENTURA ADULTO- DA 

INS UPUMENT S 
UNIDAD NA " * * NA 

NO COINCIDE EL COLOR DE LOS 
DILUTORES 



COMITE TECNICO.  

Servidor Misional dcha Lucia telliz Guzman 

ría 'Iqioza Gonzalez 

as dr a 
Servidor Misional Martha Lada Firman d 

Se ' 
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W• 
w 
•.-Ty PROVEEDOR 1.Xl SCRIPCI ON DEL PRODU CTO 

PRESENTACION DEL pRomic.„,..0  CALIFICACION TECNICA DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS HABILITANTES 
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la 

Cl4CCNCCNCONCCROCNO C 14C C NO 0 me C Ne C Re 

73 INELISER 

MASCARA PARA SUMINISTRO DE OMS 

TIPO VENTURY ADULTO - GLOBAL 
HEALTH CARO 

JMDA 

, 
UNIDA D L 

 

ÑA X 

-
1-
  

X
 	

X
 

X X X X X X X NA X 

73 CARDIOMED 
MASCARA PARA SUMINIST RO DE OXIG 
TIPO VENTURY ADULTO -PLUS VITAL 

NA X X X X X X X X NA X 

74 
MASCARA PARA SUMINISTRODE OXID 

TIPO VENTURYPEOIATRICA. UNIDA° 
ÑA  

74 BIOPLAST SA. 
MASCARA PARA SUMINISTRO DE OXIG 
Tipo VENTuRy peDIATRicA  ., louFe  UNIDAD HA X 14 X X X X X X X NA X 

74  DEE SUMINIs 1-Ros MEDICOS 
S.FYS 

MASCABA  BABÁ 51-05151R0  DE OXIG 
TIPO VENTURY PEDIATRICA - MT 

VENTURY 10 Y SI CARE 
llNIDAD NA X 14 14 14 II 14 14 14 X NA X 

7L 
PHARMEUROPEA DE 

COL OMBIA 

MASCARA PARA SUMINISTRO DE OXIG 

TIPO VENTURY PEDIAI RICA - NUBENCO 
UNIDAD N A * * * ' y y y * X 

LOS COLORES D E LOS DILUTORES 
140 CORRESPONDEN A LOS 

SOLICITADOS 

74 
lASOPATORIOS 

GOTHARAST 

MASCARA PARA SI/MINISTRO DE amo 
TIPO VENTURY PEDIATRICA - OXTMED 

1  
UN,DALI NA X X X .X X X NA X 

/ 4  IIAD(XNEDIDAS A  
MASCARA PARA SUMINISTRO RE 01410 
TIPO VENTURY PEDIATRICA - :CRAMER UNIDAD  NA  

X X X X X X X TIA X 

, 	. 

74 LMINSTRUMENTS 
MASCARA PAPA SUMINISTRO DE OXIG 

TIPO VENTURE PEDIATHICA LM11 
INSTRUMENTS 

UNIDAD NA X ' * ' • 
DILUTORES  

' • y " • • ' • HA 
NO COINCIDE EL COLOR CE LOS 

74 INTLISER 
MASCARA PAPA SUMINIS1140 DE OXtG, 
TIPO VEN-FLIRT PEDIATRICA GLOBAL 

HEME-,  EARE 
UNIDAD ÑA X X X X X X X 14 X NA 14 

74 CARNOMED 
RASCARA PARA SUMINISTRO DE OXIC 

TIPO VENTURY PEDIATR1CA - PLUS 
VITAL 

UNIDAD N 14 X 14 14 X 14 X X HA X 



Servido o za Gonzalez 

SerdÇdor Misiona! Martha Lu a inzon 

26 
	 HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO DE ENFERMERIA 

EVALUACION TECNICA SUBASTA INVERSA No, 006 DE 2016 

7... PROVEEDOR ION n 	PRODUCTO DESCREC 	a 

PRESENTACION DE 
PRODUCTO 

CALIFICACION TECNICA DOCUMENTOS TECNEDS MINIMOS RABILITANTES 
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75 
MASCARA PANA TRADUEOSTOMIA 

ADULTO 
umun  tu,  

	 I I 	  

76 LM INS1PLIMENTS 

DRAGUER 

MASCARA PARA TRAGUE:OS MISIA 
ADLIt TO - I M INS PUM EN TS  

MASCARA PARA Tr OQUE0810MIA 
ADULTO OSTAR DRAGUER 

UNIDAD 

UNIDAD  

UNIDAD 

NA 

NA 

NA 

" 

* 

" 	 ' 	* 	' 	7 	* 

11111111 	11111111111111 
NO TENE LOS BROCHES DE AGARRE 

NO TI 	BROCHE LATERAL 

NO PRESENTA MUESTRA NICOLMEDICA S A 
MASCARA PARA TRAOUKOSFOMIA 

ADLII TO 

MICRONEBLILiZADOR ADULTO KIF UNIDAD N& 

X BIOPIAS r s A 
MI PON DESECADOR ADULTO KIT - 

MOLER 

MILRONEDULIZADOR ADULTO KIT KIT 
NEMA ICADORES M T 11 CARD 

MASCARILLA MICRONEBULIZADO 	- 
NUBENCO 

MICISONERULIZADOR ADULTO KIT - ()XI 
MED 

UNIDAD 

UNIDAD 

UNIDAD 

DMITRI) 

UNIDAD 

UNIDAD 

NA 

NA 

ÑA 

NA 

ÑA 

ÑA 

NA 

i 
gi 

gill 

III 

X 

minum 

X x 
IMMINI 

plilliblq 
111  1111 111 	111111111111 

IIIIII ir  N 	NA ad 
II RE 

NA El I X 

X 	NA 

II, SUMINISTROG MEDILIOS 
S A S 

PHARMEUROPEA DE 
COLOMBIA 

LAB.Arop,,„„ 
DOTEAPLAST 

INICOLMEDICA S A 
MAPONERCI [DADOR ADULTO KIT 

KRAMER 

INCUSER 
MERONFBULIZAOOR ADULTO KIT - 

GLOBA1 HKALTH CARD 

76 CARDIOMFD 
MICRONEBULIZADOR ADUI tO KIT 

PLUS VITAI 

77 
MICRONEDUI MAI:0R MASCARE 

PEDIATRICA XIX 
umDAN  NAN  

I 

Xx  In 

I 
77 DMPLAST S A 

MERONEBULMADOR MASCARA 
PEDIATRICA KIT - BIOLIFF 

17DWAD NA X X 	NA 

COMITE TECNICO: 

Servidor Misional Martha Lucia tellez Guzman 
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PROVEEDME BESO 	N 
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77 
 ORE Str 	7R 	IL03: 

A 
Mr 	NE'9UUZADCRMASGARa 

A 	II 
UNIDA NA 

PHARMCUROFEADE 
GOCQNW1A 

MiCRONERULIZADOR MASCARA 
PEDIATRICA Kr r -NUEENCO 

UN AD NA X.  

LABORATORIOS 
GOTHAPEAST 

MICRONEBÚLIZADOR MASCARA 
EDIATRICA KIT -0M-MED 

UNIDAD NA NA 

77 DECOMISE:01CA S A 
MICRONERULIZADOR MASCARA 

HEE:AIME/1A KIT ERAMER 
UNIDAD HA NA 

77 FR 
MI RONEBULIZADOR MASCARA 

PEDIATRICA Kr7 - GLOBAL HEALTH 
CAPE 

UNIDAD NA HA 

7Y CARúIOMED 
MICHONEDUII?ADQR MASCAfkt 

PEINANDO: 
UNIDAD.  

8 RA 

78 BI07LAST 64. NIP 	RADOHQ B1(RIAIrIU 
22_ 	 

NocE ORACORD 6L06ALHHAET+ 

UNIDAD 

HA 
A 

NA X  

PNARMEUROPCS DE 
GJiOMBA 

UN NA X NA X. 

78 +NCOLMEDIGA S A NI 	 O UNIDAD NA X X X X X NA 

RU 	N MPIr ORAC£JUU7RIP UNIDAD NA. X NA X X X NA 

78 N 	ER NIPLE O RACORD ID HA NA NA 

/I CNRE1iCME0 NIYLE O R 	RD OMECS. UNIDA A O 	 A PIEZA 

RVATN6 UNIDAD! NA  

PHAEIMEURO 	A E 
CCI 08 	A 

PRESERVATIVO -NUPENCO UNIDAD X X X .  NA X 

COMITE TÉCNICO: 

Servidor MislonaChafjeca t Ilez &aman 
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79 ALFA TRADING PRE 	VATIVO ALFA GAFE UNIDAD NA X X X X X X X X X HA 

CT 	 E P 

ea 
ASEPSIs PRODUCTS DE 

COLOMBIA -PROASEPSIG 
PRO 	.011 (MANEO 0 	n 

JAMUC 
SA HLT 12.8 X7 CMS. X X x 

SISTEMA CERRADO DE DRENAJE  
URINARU)  

SI BIOP LAST S A 
SISTEMA CERRADO DF DRENAJE 

URINARIO - SIOLIFF 
UNIDAD NA X X NA X 

81 LABORATORIOS GAXTER S A 
SISTEMA CERRADO DE DRENAJE 
URINARIO ,  CYSTOFLO EMMEN' 

111810AD NA X X X X X X NA X 

81 

81 

PHARMUROPEA DE 
COLOMBIA 

SIS1 EMA CERRADO DE DRENAJE 
URINARIO NUEENCO 

UNIDAD NA 
EL ADAPTADOR A LA SONDA NO ES 

LISO 

LABORATORIOS 
GOTHAPLAST 

SISTEMA CERRADO DE DRENAJE 
URINARIO URO-SET 

U NIDAD NA X 

PRESENTA MUESTRA CON 
ADAPTAPORACANALADO, SE 

SOLICITA LISO 

o  
E 

URINARIO 	A7 
NA  

62 
LABORATORIOS 

GOTHAPLAST 
SISTEMA CERRADO DE DRENAJE 
URINARIO EDIATRICO URO SET 

UNIDA NA. X 

PRESENTA MUESTRA CON 
ADAPTADOR ACANALADO, SE 

SOLICITA LISO 

PI 
Fl 

TP 

CADA POft 
R 

gC¡gA 12S'  

83 ASCAVI GROUP SAS 
SISTEMA VERIFICACION DE LIMPIEZA Y 
DESINFECCION DE SUPERFICIES POR 

MEDICION DE ATP 

'AJA POR 
CUATRO 
BOLSAS 

BOLSA (25 
UNIDADES;  

NO PRESENTAN MUESTRA, LO 
RELACIONAN COMO ITEM 85 , 

83 Pf CORRESPONDE AL 	EPA 

NAN7ISOP1I A 
EXTE 	 INA O 

84 OUIRUMEDICAS LTDA 
saUCION MITISEP1 iCA DE USO 

EXTERNO A BASE DE CLORHEXIDINA - 
BACCIDINE 

FRASCO 
GO1ERO 

ISLA X 

EN CASO DE SER ADJUDICADO DEBE 
PRESENTAR CERTIFICADO 

MICROBIOLOGICO 
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PROVEEDOR DESCR 

PftEENYAGION  
PR 	T 

DOCUMENTOS itcmcos MIMOS 	NT 
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ES 

4E 

OBSERVACIONES 

HE u 
DI • 6 
O ■■•• 
O 1° Es 	TI o 
Si o 

a r 
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N.- 

NC C NO C NC C NC C TIC 
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C NC 

EP 
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R 
T 	Y 
TAPA RO5GA 

I .. 

85 
ASERSIS PRODUCTS DE 

MONISES -PROASERSIS 

ri] UCION ANTICEPTMA PI USO 
1 S 	s 	' 	DI 

EXTERNO A BASE DE CLORILEXIDINA - 
ASEPTIDINA STXUCION 

FRASCO 
ATOMIZADORY 

T 	O 
6061E NO PRESENTA MUESTRA 

DEMARCANTE ¿COLOM 

85 QUInmrticas ITDA 
SOLUCION AMI SEPTICA 

EXTERNO A BASEE D CLORH 	IDINA - 
BACCIDINE 

CC 
ATOMIZADO Y R 

TAPA ROSCA 
60 ML 

EN CASO DE SER ADJUDICADO DE  
PRESENTAR CERTIFICADO 

MICROBIOLOGICO 

SOIUC;ONGLUCCNATO  
MDINA ST AIGOHOL ET 

8 'o om 
SOLUCION GLUCONATO OLORHEXIDINA 

i% ALCOHOL E flIle,0 81% 
AVARARE/ 

500 MI X NA 
EN CASO DE SER ADJUDICADO DEBE 

PRESENTAR CERTIFICADO 
MICROBIOLOGICO 

el 
CERRADO N°BPR 

AD Ma 5 res  

SNERLF3 LAG 
$..A 

SONDA DE SISTEMA DE 	C 
CERRADO SILICON CATHS 

UNIDAD 

UNIDAD 

No 

No e ER 

X 

A 87 t1UIRURG0OS Link 1T DA' 

	

NIG e 	 RUCCIBN  

	

CERRADO 	FR -SOLDEN e 
X 

87 LM NS 

	

SONDA DE 	A DE SUCCION 

	

CERRAD 	R E TRACHEA 
An No .6 IR X X  

TIC IS ^ 
SONDA DE Im&MA DE SUCCION 

CERRADO N" fi PR- GLOBAL NEM N 
CARE 

UNIDAD No e F NO TRAE JUEGO DE Y DE 
DIFERENTES DIAMETROS 

87 IE MITIN GROTS JA 
SONDA DE SISTEMA DE SUCCION 

CERRADO N° 6 FR 
Nu 6 PR X r ' NO PRESENTA MUESTRA  

0 
SONDA DE SISTEMA DE SUCCION 

CERRADO NI 6 FR 
UNIDAD No 	R R 	NTA MUESTRA  
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C NC C NC C NC e NC C NE: C NC C SE C NC C NO C NC C He 

V MIGA ETROMEDICA 
SC1DA OF SIS 8 MI DE SUCION 

GERRA00 i COVIDIFN 
UNIDAD No " ' " ' * PRESENTA MUESTRA PERO NO ESTA 

EN LA OFERTA ECONOMICA 

88 
NAO SISTEMA DE SUCCION 

CERRADON° a FR 
, 
4 D"  1  " E  FR 

68 
SHERLEO LABORATORES 

S AS 
SONDA DE SISTEMA DE SUCCION 

CERRADO SILICON GATHS 
UNIDAD No 880 X X X X X X X X X HA X 

88 OUIRURGICOS LroA L PM 
SONDA DE SISTEMA DE GUCCIGN 
CERRADO N' S FR - GOLDEN CARE 

UNIDAD No 6 FR X X X X X X X X X NA X 

88 1M INSTRUMENTS 
SONDA DÉ SISTEMA DE SUCCION 

CERRADO - FREE TRACHEA 
UNIDAD No 8 FR X X X X X X X X X NA X 

AB 

88 

INOLISCR 
SONDA OF SISTEMA MACE SI AUTION 

CERRADO N' a FR 
UNIDAD No 8 FR X ^ " " ° ' * * ' * 

' 

X 
NO1RAE JUEGO DE Y DE 
DIFERENTES DIAMEIROS 

VEYALTHI GROUP SAS 
SONDA DE SISTEMA DE SUCCION 

cERRADO N' 8 FR 
UNIDAD No 88 X ° ' 

-* 
" . T * . ' ' * NO PRESENTA MUESTRA 

NO PRESENTA MUESTRA 
88 CARDIOMED 

SONDA DE SISTEMA DE BUCCION 
CERRADO N* 8 FR 

UNIDAD No 8 IR X • " * * * ' * " ' * * " X 

PRESENTA MUESTRA PERO NO ESTA 

88 I E RICA FLEC1 ROMEDIGA 
SONDA DE SISTEMA DE SUCCION 

CERRADO - CONFINEN 
UNIDAD No 8 FR " * " * ' * * * " * * * * ' 

EN LA OFERTA ECONOMICA 

SONDA DE SUCCION N' 6 UNIDAD 65.6 

SONDA DE SUC5016 N' 8 UNIDAD No 8 

SONDA DE suecos No 19 UNIDAD No 10 

SONDA DE S1)6,00111/8 12 UNIDAD No) 

SONDA DE SHCE1016 N' 14 UNIDAD Wa.14 

89 

SHERLFG LABORA MIES 
S A S 

	

SONDA DE SUCCION N" 	SR ICON 
CATHS 

	

NDA DE SUCCON N 	SILICON 
CA145 

UNIDAD No 6 X X X X X X X X X NA 81 

SHERLEG I AB ORA r DRI 
SA 

UNIDAD No ,8 X X X X X X X X X ÑA X  

SHERLEG LSAAB 
 OS

RATORES SONDA JE SLE
CA

C
1
ION N 	ILICON 
HS 

UNIDAD Na 10 X X X X X X X X X NA X 

SHERt EG LABORATORES 
S AS 

SONDA DE SI ICCION N" - SILICON 
CATEES 

UNIDAD Ny 14 X X X X X 

T21  

X X X X NA X 

..., 	‘1,  
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PI IARVEUROPEA DE 
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HA 

III 
11.1111111111 

Eng 
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1111 
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lag 

1111111.1 

all 

Ella gag 
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nen= 

TIENE PUNTA TRA1161ATICA 
P 	EUROP A 

c 	,BI -12-CiON TIENE PUNTA TRAUMATICA 

TIENE PUNTA TRAUNIATIOA A IAR EUROPEA DE 
C0i0SIBIA ONDA 	ION NU DAD 

UNIDAD 

UNIDAD O 

UN 

UNIDAD 

o 10 

No 12 

No 

N 

No 8 

N 

N 

1111:11111 

latilill 

gag 

Mala 
mg 
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X 	 X 

PHARMEURGPEA DE DE SUCCION - N TIENE PUNTA TRATIMATICA 
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GER Sbt DA DE 	021 	TA 	H 
CAPE 

SONDA DE SUCCION - GLOBAL HEALTH 
CARF inglial 

MCLISER 

I, CC1ON GLOBAL HEALTH 
E UNIDAD' 

UNIDAD INCUSER 
SCNOA ,E 	O 	1TH 

A X 7f NA 

I SONDAD SUC 	=TOBAS HEALTHCARE UNIDAD No 14 

Inall 

MEM 
©-® 

MIS 
all 

X % X X. X 

all 

x 

X 

X 

NA 

HA A 

59 

IMCOLMEOCA S A RONDA DE SULCION NiECEX UNIDAD 

UNIDAD 

UNIDAD 

N°  

No O 

No ^4 

No 

IMCOL'dED 	A SONDA DE SUCCION VE 	X 

C 	,EDICA 	A SONDA DE 	CCIO 	DEX 

DICA S A 

1 	1 EDIEA S A SONDADE $UCC'DN -MEDEX 
$CNOADE 
	

AO AL FItALTH 
R 

UNIDA-  

UNIDAD: 

8 

88 

VEYALP-11 C. 	AS 

Till GROI, 	S SONDAPE 	ON:O1  OñA4HEACTH 
AR E  UNID D No A X OA 

Y 	ROUP LOBAI HEA U 4 	D 

NI 

No NA 

VPY 	ROUP SAF 0 

CYALTN'OLIP SAS 
- - 

CARDIOMED 

SONLII DF SUCCION DLOBAL HEA Y 

SONDA DcSUCCION PLUSViTAI< 

UNIDAD 

UNIDAD 

No 	4 

No 6 

NO 8 
I 

4  , 

X 

4  
III 

OPRENTRAo.  
El 

gag 
CñftD10M.Fp L t/NIDAD 

CARp10MoD SONDA DE SUCCION PL./ 	i7AL UNIDAD. No. X X X 

il 

Pilla 

111111~111:31111111111111111111 
Cf,N,DICMEU SONDA DE SOC ION P US ¡IN UNIDAD No aa az A 

At DIO N 	 U VI UNIDAD. 4  1131111111111121 
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d9 

MEOITCGSA SO6DADE, SUQC70MMEDEX UNIDAD 

UNIDAD 

UNIDAD 

UNIDAD 

UNIDAD  

No 6 

a  

No 14 
mmelszu 

X II 	Ile 	III X 

X  
11111111: 11111111 

w wiffig 
a 

NA 

NA 

X 

X 
MéDITECS.A SONDA OB SUCCION ME 

MEOITCCSA 
_.r._ 

SONDA DE SUOCION MFULX 

MEDUECSA SON DA DE SUGCION MEDLX 

MEDREGSA SON DA DE SU GIOIA 	EDEX 

sQ  
SONDAREN CEftRA0A f8 R % A PI X 

90 OUIRURCIDDS LTDAI 7DA SON 
 

DA DE SUCCION CERRADA 14F 	X 
580MM - 001 DEN CAPE UNIDAD 

UNIDAD 

14 FR X,80 
MM 

14 PR X580 
MM 90  CM INSTRUMENTS SONDA DE SUCCION CERRADA 14 	X 

80 	M INSTRUMENTS 

90 VEVATH / 	I GROUP SAS SONDAD / 	ION CERRADA 14I-R X 
BAL TICALTITCARE UNIDAD.  

UNIDAD 

14 FR X 580 
MM 

14 FR 	0 

X 

90 O 	I SONDA DE EU 	D 	X 
80151M 2  COVI 	i 

N 	5 

Lila" 
91 TECNICA CLEC/TAC/1 EDICA SONDA SIN PE SO EN LA PUNTA 

KAAROO UNIDAD 12 FR 	 

I 1111 
 

NA 

TERMOMGTROUIGITAL UNVi3AD NA 
0.2  

ALFA TRADING TLRMOMC1E20111431TAL- ALFA SAFE UNIDAD 

UNIDAD 

NA 

NA 

X NA X  

92 COPO & ASOCIADOS ERMOMETRO DIGITAL 2  MICROLIEE MT 
3001 

TIRAS  

LI 	El , INISTROS MEDICO 
S AS AS 	GLUGOMETRIA -CARIES 	N 1W/A 

UNIDAD 

NA 

NA X 

I II I I 

X 

PORQUE EL ALPADITIOSI  

P I 'NFLAISCNL 410E119  ZIS ()SI% E  ` A s  
ESTAS ES TAN INCLUIDAS EN U. 

APOYO TECNOLOGICO 

NO PRESENTA MUESTRA 
VEYALTHI GROUP SAS TIRAS DE GLUCOMETRE/ 
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PROVEEDOR 00 	ROM T 

PRE9ENTACION DEL  

PRODUCTO 
ON FECMI A 000UMEN.O iFCNICOS MNIMOSAB! 'T 

2 
Al 
93 
At 

OBSERVACIONES 
u 
n 

O 

tz  
c.F 

.I 

lic C He C He 

itpm.LA AW 1SETT1GA CON tr 
CLORHEXIDINA GT  UCQNATQ 24fi PA§A 

SANO EN GAMA  
PAQUETE X 6 UNIDADES 

94 

9 

I GROUP SAS 
TOALLA ANTISÉPTICA c, 'N 

CI ORHEXIDINA GLUCONATO 2% PARA 

...,, 

TE DA 
BAÑO EN CAMA- BAÑO EACIL DIP,AN 

 

EN FICHA TECNICA Y MUESTRA 
ESPECIFICA QUE SE DEBE 

HUMEDECER, SE SOLICITA SIN 
HUMEDECER 

RCHEI Cf 
TOALLA ANTISEP OCA CON 

CLORHFXIDINA 6LUCONATO 2% PARA 
BAÑO EN CAMA - COM1 ORT 

A 	ETE X6 UNID 
EN CASO DE SER ADJUDICADO DEBE 

PRESENTAR CERTIFICADO 
MICROBIOLOGICO 

TOALLA RHilSÉTE CA DE AMPLIO 

55 

9 

ASEPSIS PRODUC'TS DE 
CQCOMBIA PROASEPSIS 

DIGA S A 

TOALLA ANTISÉPTICA DE AMPLIO 
ESPECTRO PARA. DESINFECC 'ON DF 

' 	.. 
0  I - PAÑIN PTUSE 2% 

N  D 
NA 

EN LAS ESPECIFICACIONES SE PIDE.  
ANTIMICROBIANO DE AMPLIO 
ASPECTRO Y AL REVISAR NO 
ESPECIFICA ESTO EN FICHA 
TECNICA NI EN PRODUCTO 

TOALLA ANTISEP`CADE PME 10 
ESPECTRO PARA DES NE ^C 	D- 

Na.P»IN PLUS 2% 
NO PRESENTRMIESTRA  

9' RONFUv 
TOALLA ANGSEPTICA DE AMPLIO 

ESPECTRO PARA DESINFEC 
PIET - CONFORT 

ID NA X X X X X X X X X NA X 
EN CASO QE SER ADJUDICADO DEBE 

PRESENTAR CERTIFICADO 
MICROBIOLOGICO 

_` TOALLA PARA ASEO Cá?PCRAL P 	b TE 

98 JA 	O 	IA 
TOALLA PARA ASEO CORPORAL- 

BEGOTGÑO 
PAQUETE 

Y24 
UtqlDADES 

SE SOLICITA X 8 UNIDADES, QUE NO  
REQUIERAN ENJUAGUE, Y EMBASE 

RESELLARLE, SE SOLICITA USO 
MEDICO Y ES COSMETICO 

F6 RCs1 LLY 1 ()ATTA PARA ASEO CORPORAL PAQUETE IDAD' X X X X X X X X X . bA X 
ENRASO DE. SER ADJUDICADO DEBE. 

PRESENTAR CERTIFICADO 
MICROBIOLOGICO 

7 
' AS p X 100 

D 
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97 SURGICON & CIA 

TOALLAS PARA LIMPIEZA Y 
DESINFECGION DE SUPERFICIES - 'NEP 

ANNIOS EXCEL 

ET Pe3QU 	E 
DISPENSADO 

O TARRO. R 
D  I SPENSADOR 

X 100 
UNIDADES 

X 5 X X 5 5 X NA X 
EN CASO DE SER ADJUDICADO DEBE 

PRESENTAR CERTIFICADO 
MICROBI01-0G100 

NA 
EN CASO DE SER ADJUDICADO DEBE' 

PRESENTAR CERTITIcApo 
MfeR0810LOGICO 97 RONELLY 

TOALLAS PARA LIMPIEZA Y 
DESINFECCION DE SUPERFICIES - GIS 

PAOLIETE 
DISPENSADOR 

O TARRO 
DISPENSADOR 

X 100 
UNIDADES 

98 
EUBOCONECTOR CON CODO 

GRAtoRIO 
UNIDAD NA 

98 LM INSIRUMENIS 
TUSO CONECTOR CON CODO 

GIRATORIO - LM INSTRUMENTS 
UNIDAD NA NA 

SABANAS ANCHAS (NO RESORTADAS) UNIDAD 
t.50 X2.00 

mis  

SATAS MANGA PAYASO LARGA, 
CINTURON PARA AJUESTE 35 CRS 

INANAN  NA  

Kit DE PACiENTES (SABANA, 
SOIHESABANA Y FUNDN 

Km  NA  

8/419SQUIRURGI. 	STMLES DE 
NO Nms  UNIDAD 

y 	.. 
NA 

ROLLO HE TELA DESECHABLE ROLLG 
ig elgiS DI 

ANCRO X 100 
BITS 

99 

INCOMEDICS LroA ITDA 
ARANA ANCHAS (NO RESORTADAS) 

iNCOMEDIS 
UNIDAD 

1 50 X 2 00 
MTS 

— 

5 

X 

X 

X X 

X 5 X 

--- 

X INCOMEDICS LYDA ',TOA 

-- 
BATAS 11.3NGA PAYA. 	1 ARCA 

CINTURON PARA AJUESTI U CRS ' 
INCOMPOIS 

UNIDAD NA 5 5 

LTDA TDA INCOMEDICS 	L 
KIT DE PACIENTES (SABANA, 

SOBRESABANA Y FUNDA) - INCOMEDIS 
KIT NA 

INCOMEDICS [lHA 1 TOA 
RATAS QUIRURGICAS ESTERILFS DE 40 

GRS - INCOMEDIS 
UNIDAD NA 

INCOMEDOSLTDA Ll DA 
ROE LO O TELAOS  SECHABLE . 

INCOMEDIS 
ROL LO 

120 CM DE 
ANCHO X 100 

MS 
X 5 5 5 

..• 

5, X 



COMITE FECNICO: 

Servidor Misional Ma ha Luna te 	Guz 

Servid 	 za Gonzalez 

y- 
Seryldor Misional Martha Tuca Pinzon Ald n 

35 
	 HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO DE ENFERMERIA 

EVALUACION TECNICA SUBASTA INVERSA No. 006 DE 2016 

= 
c 
o 

PROVEEDOR DESCRIPCION DEL PRODUCTO 

PRESENTACION DEL 

PRODUC 10 
CALIFICACION !COMIDA DOCUMENTOS TECNICOS MIMMOS HA/MANTES 

o O 
(3 
E( 
1- 

o 

OBSERVACIONES 

O 
c o 

o 
o IX a. 

:1 
U 

8 

v) 

< 3( 

1 lil 

inlj 

c
o 

u( 
I- c 
= 

X •X O 

o o 
o si 
= o sa u, 

EN
J

CAT

ALOGO 

O 
FICH

A 

T
ECNI 

  

a 

5 e 
us KF 

Zi> .1i 	'5111,11I.C 1 

0 	o 
211.114. 	1 

« , 
9--  5 = Pa  O < 21. 3 
S( 2 (d2( 9 2 13' 13  le 

--I  X  CA

RTA 
 

CAMBI
O 

'FEC

HA 

VENCIMI

EN

TO 
18 

ME

SES 

C
A

RT
A

 C
AM

BI
O

 
PO

R
 BA

JA
 

RO
TA

C
IO

N
 2 

A
Ñ

O
S

 
SI

GU
IE

N
TE

S 

SO
PO

R
TE

 
TE

G
RO

LO
G

IC
,0

 

C NC C NC C NC C NC E NC O NC C NC C NC C NE, C NC C (411, 

29 

2EYAITHI GROUP SAS SABANAS ANCHAS (NO RESORTADAS) UNIDAD 
1 50 X 2.00 

MTS 
X X X X X X X X NA X 

VEYALTHI GROUP SAS 
BA1AS MANGA PAYASO LARGA 

CINTURON PARA AMES rE 35 GRS 
UNIDAD NA X NA 

VEYALTIII GROUP SAS 
AIT DE PACIENTES (SABANA 

SOBRESABANA Y ((ENDA) 
KIT NA X 20 X 20 20 20 X 20 20 NA 20 

VEYALT'A GROUP SAS 
BATAS QUIRURGICAS ES (IRISES DE 40 

GRS 
UNIDAD NA X 20 20 20 20 20 X 20 20 NA 

VEVAFTHI GROUP SAS ROLLO DE TELA 11ESECHABLE 11013 O 

120 CMS DE 
ANCHO X 100 

MTS 
X 20 20 20 20 X X 20 X HA 20 

99 

UNION *DIGAS SAG SABANAS ANCHAS (NO RESOF1TADAS) UNIDAD 
1 50 X 200 

MIS 
X X NA 

UNION (FEDERAL SAS 
BATAS MANGA PAYASO LARGA, 

AM CINTURON PARUES1 E 35 ORE,  
UNIDAD NA X X NA 20 

UNION MEDICAL FAS 
•KIT DE PACIENTES (SABANA 

SOBRESABANA 	RINDA) 
KIT NA X X NA 20 

UNION MEDICA,  SAS 
DA SS DUIRURGICAS ESTERE ES OP 40 

GRS 
UNIDAD NA X X 20 X NA 

UNION MEDICAI SAS (30120 DE TELA DESECHABLE ROLLO 

120 GMS DE 
ANCHO X 100 

MIS 
X X 20 X NA 20 
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